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Radnice informuje

Dobrý lednový den,
je začátek nového roku a určitě je vhodný

čas bilancovat nad rokem minulým. Pro mne
to byl rok nový se vším všudy. Nová práce,
noví lidé, nové příležitosti, nové hrozby,
nové zkušenosti, jak dobré, tak špatné, nový
domov. To staré, cenné si snažím zachovat a
chránit. Pro mne je to rodina, přátelé, zvyky,
životní postoje a snad se mi bude dařit si
uchovat nadhled a selský rozum i do bu-
doucna. Jak se říká a píše, člověka ovlivňuje
prostředí, ve kterém žije, ale mým úkolem je
ovlivnit prostředí, do kterého jsem přišel, a
to není lehký úkol. V mém případě jsem na-
stoupil na loď s posádkou, nákladem, nasta-
veným kormidlem i prvním důstojníkem, a
to přímo na kapitánský můstek. Dovolte mi,
abych se krátce ohlédl za rokem minulým a
zároveň poděkoval všem, kteří na té naší
společné lodi jeli. 

Připomenu jen nejvýznamnější události:
Sběrný dvůr, zdravotní středisko (fasáda, za-
teplení, nová okna, asfaltový povrch dvora,
sanace suterénu), Základní škola Olešnice
(fasáda, zateplení, tepelné čerpadlo), splaš-
ková a dešťová kanalizace na Bohdašíně
včetně kanalizačních přípojek a asfaltového
povrchu komunikací, splašková kanalizace
ve Stolíně a Mstětíně, zintenzivnění účin-
nosti čištění odpadních vod, a to ve srážení
fosforu, sanace zdiva školy v Horním Kos-
telci, veřejné osvětlení v Brodkách. Dále
jsme opravili některé části cest, některé byty
a dětská hřiště. Také jsme počátkem roku
zabojovali o naši střední školu a zatím od-
vrátili její případné slučování s jinou školou.
Dále byl vytvořen a přijat strategický a ná-
sledně akční plán našeho města, byla prove-
dena analýza vlivu staré ekologické zátěže
ve vybraných průmyslových areálech, poří-
dili jsme nové technické hasičské auto. Dále
jsme pokračovali v partnerství s městem
Kűsnacht (Švýcarsko), Uchte (Německo) a
Ząbkowice Śląskie (Polsko), přičemž do-

cházelo především ke spolupráci
mezi školami, hasiči, turisty atd.
Také si dovolím připomenout
stabilizaci městského kulturního
střediska jak po personální, tak
funkční stránce. Dovolím si touto
cestou poděkovat panu řediteli a
budu mu držet palce i v další
práci. S výhledem na příští rok
jsme nakročili k řešení nevyho-
vujícího zázemí sportovních od-
dílů, vybrali jsme nový grafický
vzhled pro propagaci našeho
města, propagovali Kladské pomezí, naši tu-
ristickou destinaci. Absolvovali jsme řadu
jednání na krajské i celostátní úrovni a dě-
kuji tímto Ing. Jiřímu Hanušovi za pomoc
v komunikaci s Ministerstvem zemědělství
a dopravy.

V roce 2016 máme naplánováno např.
dokončení územního plánu města, přípravu
projektové dokumentace pro rekonstrukci
ulic Sokolská a Letná, opěrné zdi Na Strži
a v Lánské, dále přípravu dokumentace na
cyklochodník a komunikaci kolem areálu
Industrialpark (bývalý Elitex), dokumen-
tace pro dopravní terminál, pro zázemí te-
nisu a fotbalu, dokumentace pro zateplení
tří bytových domů aj. Rádi bychom zreali-
zovali například následující akce: ve Stolíně
a Mstětíně kanalizační přípojky, dešťovou
kanalizaci a povrchy komunikací, dále re-
konstrukci čtyř mostů na Olešnici, hřiště
s umělým povrchem u školy v Horním
Kostelci, místo pro přecházení u zdravot-
ního střediska, přechod pro chodce u Penny
marketu a u zastávek školního autobusu
(Kovovýroba) v Jiráskově ulici. Dále splaš-
kovou kanalizaci ve Lhotě a vodovod nad
bytovkami směrem k bramborárně v Oleš-
nici. Také bychom rádi opravili chodník
v ulici Manželů Burdychových a rád bych
dokončil příspěvkový systém pro sport a
spolkovou činnost.

Děkuji všem zastupitelům, radním, čle-
nům komisí, zaměstnancům městského
úřadu, ředitelům a zaměstnancům příspěv-
kových organizací města za odvedenou
práci v roce 2015 a těším se na spolupráci i
v tomto roce.

Nakračuji do druhého roku ve vedení na-
šeho města. Nevím, kam nás události roku
2016 povedou, ale stanovili jsme si směr a
věřím, že budeme nacházet tu správnou
cestu. Naše republika i Evropa je vystavena
novým hrozbám, ale věřím, že demokracie
tu svou zkoušku dobře zvládne. Tentokrát si
dovolím použít slova politologa Jacquese
Rupnika: „Demokracie je loď, do které teče,
a musíme neustále vylévat vodu, aby se ne-
potopila, ale je to lepší než plout na totalit-
ním ledoborci, který když narazí, tak se
potopí celý.“

Do nového roku vám přeji klidnou
plavbu, svěží vítr do plachet, správný kurz,
dobrou posádku a hodně slunečných dnů.

S úctou 
Rostislav Petrák

Úřední dny MěÚ

Červený Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel
Čtvrtek 31. prosince – zavřeno

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Upozorňujeme, že každý, kdo chce
provést změnu četnosti svozu svého od-
padu v roce 2016 ve srovnání s rokem
2015, musí tak provést nejpozději do 29.
ledna 2016 v pokladně Městského úřadu
v Červeném Kostelci. Jinak tato změna
nebude umožněna a bude platit četnost
svozu roku 2015 i v roce 2016. 

Po uhrazení poplatku za komunální
odpad obdrží každý v pokladně městského
úřadu známku v příslušné barvě podle čet-
nosti svozu k vylepení na nádobu určenou
k odkládání odpadu. Vylepit tuto samo-
lepku na nádobu určenou k odkládání od-
padu je povinností. Tato povinnost se

nevztahuje na
plátce poplatku
za svoz odpadu z
rekreačních ob-
jektů. 

Nová známka
v příslušné barvě
podle změněné
četnosti svozu musí být vylepena na nád-
obu určenou k odkládání odpadu neprod-
leně. Tyto povinnosti jsou stanoveny
obecně závaznou vyhláškou města Čer-
vený Kostelec č. 2/2013, ve znění obecně
závazných vyhlášek č. 7/2013 a č. 3/2015.

Štěpán Křeček

Chcete změnit četnost svozu odpadu? 
Stavte se na MěÚ do 29. ledna!

V r. 2016 bude připravena dokumentace 
náročné rekonstrukce ul. Sokolská

Zveme vás na mimořádné 
zasedání zastupitelstva města

Zveme vás na zasedání zast. města,
které se bude konat ve čtvrtek 21. ledna
v 16 hod. v malém sále Divadla J. K. Tyla.

www.cervenykostelec.cz
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Radnice informuje
Práce na bytovém a nebytovém fondu si v r. 2015 

vyžádaly více než 13 milionů korun

Podobně jako v předešlých letech i
v loňském roce dále pokračovaly opravy
bytového fondu v majetku města. 

Celkové rekonstrukce tří bytů proběhly
v domech č. p. 514 Husova ulice, č. p. 412
Náchodská a č. p. 513 v ulici 5. května.
Dále byly prováděny opravy zpevněných
ploch v nádvoří domů č. p. 351 v ulici
17. listopadu a č. p. 183 v ulici Br. Čapků
(zde včetně oplocení). Na domě č. p. 55
v Horním Kostelci byla provedena vý-
měna střešní krytiny a v č. p. 29 v Sokol-
ské ulici výměna oken v dvorní části. Na
sídlišti Gen. Kratochvíla byly v č. p.
1009–1011 vyměněny vodovodní rozvody
a v domě č. p. 1006–1008 proběhla vý-
měna výtahů. Náklady na tyto větší
opravy a rekonstrukce přesáhly částku 5,7
milionu Kč. 

Průběžně během roku sou-
časně probíhaly drobnější
opravy prováděné většinou
v uvolněných bytech před pří-
chodem nových nájemníků
(opravy a výměny spotřebičů,
podlah atd.). 

V nebytových objektech
byly největšími akcemi sanace
suterénu a oprava komunikace
na zdravotním středisku, re-
konstrukce kotelny v budově
městského úřadu č.p. 26, sa-
nace suterénu v budově radnice č.p. 120,
oprava kuchyně v Mateřské škole v Ná-
chodské ulici, oprava parketových podlah
ve třídách na II. stupni v Základní škole v
Č. Kostelci, oprava dlažeb, obkladů a vo-
doinstalace ve výdejně školní jídelny při

Základní škole ve Lhotě a další úpravy pro-
váděné na ozvučení sálu Divadla J. K. Tyla. 

Celkové náklady na opravy nebytových
prostor v majetku města dosáhly částky 7,0
milionu Kč. 

Za majetkový odbor Lubomír Křivda

Zimní sporty budeme moci (když počasí dovolí) 

provozovat i letos díky řadě dobrovolníků

Přestože je již téměř polovina pro-
since, když píšu tento článek, počasí a
hlavně teploty se podobají příjemnému
začátku listopadu. 

Spousta lidí vnímá zimní období jako
čas, který nepřeje venkovním aktivitám, a
jsou přesvědčeni, že nejlépe je doma u
kamen. Ovšem je několik nadšenců z Čer-
veného Kostelce a z jeho okolí, kteří s tímto
pocitem nesouhlasí. Ba naopak vnímají
zimu jako ten pravý čas, kdy se mohou vě-
novat činnostem, při kterých je mráz tím
pravým parťákem. A tak se díky této sku-
pince lidí budeme moci prohánět na bruslích
v Olešnici, ve Lhotě, na Bohdašíně, v Hor-
ním Kostelci a také na Koubovce. Tam
všude se budou dobrovolníci spolu s měs-
tem starat o ledovou plochu, která bude přís-
tupná jak školám, tak i široké veřejnosti.
Samozřejmě je vše závislé na počasí a na te-
plotních hodnotách pod bodem mrazu. 

Nutno podotknout, že brus-
lení není jediný zimní sport,
který mohou Červenokostele-
čané provozovat. V našem re-
gionu je také rozšířené i
běžecké lyžování. Dle slov
předsedy správní rady Branka
o.p.s. Zdeňka Špringra budou
pro zimní sezonu 2014–2015
upravovány běžecké stopy
nejen na tolik známé Panské
cestě na Odolově, ale také na
úpatí Jestřebích hor, na cestě
z Havlovic přes Ratibořice až do České Ska-
lice a také v okolí Javořích hor a Adršpachu.
Bližší informace o zimních běžeckých tra-
sách a o možnosti využívání skibusů nalez-
nete v zimním vydání turistických novin
Kladské pomezí a na webových stránkách
www.kladskepomezi.cz a nebo přímo na
http://ski.kladskepomezi.cz/.

I zimní měsíce nám mohou poskytnout
prostor pro aktivní a příjemné trávení vol-
ného času. Jen si přejme, aby nám počasí
bylo nakloněno, aby dobrovolníci měli s
úpravou ledových ploch i běžeckých tratí
co nejméně práce a jejich snažení nevyšlo
nazmar.

Richard Bergmann

Celkem 35 počítačů, 23 monitorů a 13
tiskáren rozdalo město Červený Koste-
lec volnočasovým spolkům, institucím a
jednotlivcům, kteří se o techniku přihlá-
sili. Zbylých 15 počítačů a 27 monitorů
městský úřad rozdělil mezi své odbory.
Počítačovou techniku dodal švýcarský
Küsnacht jako dar v rámci vzájemného
partnerství s Červeným Kostelcem.

O počítače s parametry uvedenými níže
se přihlásily tyto spolky, instituce a jednot-
livci: Městské kulturní středisko Červený
Kostelec, TJ Červený Kostelec, MŠ Větr-
ník, MŠ Náchodská,Městská knihovna

Červený Kostelec, JPO Stolín, SDH Boh-
dašín,Junák, ZŠ Lhota a MO Českého ry-
bářského svazu, Fotoklub při MKS
Červený Kostelec, Josef Rudolf, člen čes-
kého radioklubu, a Jan Stierand.

Zbylou techniku pracovníci odboru in-
formatiky rozdělili mezi zaměstnance MěÚ
do jejich kanceláří.

Žádosti posuzovala rada města na zá-
kladě těchto kritérií: Technika měla být ur-
čena pro spolky zajišťující práci s mládeží
a volnočasové aktivity a dále pro školství
a samosprávu. Nakonec ale vyhověla
všem, kteří se řádně přihlásili.

Odbor informatiky děkuje všem žadate-
lům o vstřícnost a bezproblémovou spolu-
práci při předávání techniky.

Parametry PC
HP Compaq 8000 Elite SFF
Procesor: Intel Core 2 Duo E8500 Proces-
sor
System Memory: 4 GB
Hard Drives: 250 GB

Monitor
HP Compaq LA2205wg

Tomáš Kábrt

Dar z Küsnachtu pomáhá mládeži a volnočasovým aktivitám. Přihlásilo se o něj třináct žadatelů
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Město se připravuje na stavební i organizační změnu 

koncepce veřejné dopravy

V roce 2013 proběhla napříč Českou
republikou anketa Českých drah, kde ši-
roká veřejnost mohla hodnotit vzhled ná-
dražních budov. V této anketě se
červenokostelecké nádraží, respektive
budova Českých drah, umístila v první
desítce těch nejhezčích. Při předávání
ocenění padla z úst zástupců ČD nelicho-
tivá poznámka na okolí budovy. A právě
tehdy se vedení Červeného Kostelce roz-
hodlo, že by bylo dobré zlepšit vzhled
jeho okolí, abychom budově nádraží ne-
dělali ostudu. 

Je pravdou, že hlavní přístupová komu-
nikace a sítě v ní jsou ve špatném stavu a o
jejich opravě se mluví dlouhou dobu. Bohu-
žel finance na její opravu zatím nejsou.
A možná právě proto se zdálo jako něco ne-
skutečného, když nás v roce 2014 oslovil
krajský úřad Královéhradeckého kraje s do-
tazem, zda neuvažujeme o vybudování do-
pravního terminálu, který propojí vlakovou,
autobusovou a osobní dopravu. 

Byl tedy osloven městský architekt s úko-
lem vytvořit koncepci veřejné dopravy ve
městě, která by zohledňovala možnost vybu-
dování dopravního terminálu při nádraží ČD,
a také odhadnout hrubé náklady na celou
akci, aby mohla být předložena Regionální
krajské konferenci a její pracovní skupině

předpokládaná částka na
realizaci této akce. Ta
zjišťovala tzv. absorpční
kapacitu regionu. Jinými
slovy si krajský úřad Krá-
lovéhradeckého kraje
zjišťuje, o kolik peněz se
bude kraj ucházet
v novém plánovacím ob-
dobí 2014–2020.  

Rozběhla se jednání s
krajským úřadem, se
Správou železniční do-
pravní cesty a s Českými drahami. Jedním z
hlavních cílů při případné realizaci doprav-
ního terminálu u vlakového nádraží bylo za-
jištění lepší a častější dopravní obslužnosti
mezi budoucím dopravním terminálem a
centrem města. To bylo s poskytovatelem
veřejné dopravy projednáno a na základě
jeho vyjádření zapracováno do studie. Jed-
nalo se o počty míst k zastavení a odstavení
autobusů jak ve středu města, tak i v připra-
vované studii u vlakového nádraží. Další
rozměr tohoto kroku je uvolnění prostoru
současného autobusového nádraží k smys-
luplnějšímu využití, kompletní rekonstrukce
ulice k nádraží ČD a zkulturnění prostor,
které návštěvník Červeného Kostelce po vy-
stoupení z vlaku vidí jako první.

Proto dnes máme hrubou představu
o tom, jak by mohla lokalita u vlakového
nádraží vypadat, v jaké výši by se mohl pří-
spěvek na tuto akci pohybovat a co by nás
čekalo ve středu města po realizaci výše po-
psaného záměru. To vše však pouze v pří-
padě, že budeme dostatečně připraveni na
realizaci záměru jak po stránce projektové,
majetkové, tak i finanční v době vyhlášení
dotačního titulu.

V případě zájmu o konkrétnější infor-
mace v této oblasti se můžete podívat na we-
bové stránky města, kde v sekci Rozvoj
města naleznete odkaz pod názvem „Kon-
cepce veřejné dopravy“.

Text i foto: 

Richard Bergmann

Radnice informuje

Dne 13. prosince došlo k pravidelné
změně jízdních řádů. Jednalo se o jízdní
řády jak pro autobusovou, tak i pro vla-
kovou dopravu.

Od 14. prosince ráno byl na autobuso-
vém nádraží vyvěšen nový souhrnný jízdní
řád. V těchto dnech došlo
i ke změnám jízdních řádů
na jednotlivých stáních na
autobusovém nádraží. Vý-
měnu jízdních řádů na os-
tatních autobusových
zastávkách zajistili do-
pravci.

Nově jízdní řády se můžete stáhnout na

www.cervenykostelec.cz v článku se stej-

ným názvem, jako je tento.

Z důvodu častých změn v průběhu roku
si vás dovolím upozornit na webové

stránky společnosti
OREDO www.oredo.cz,
kde se dozvíte nejen o ča-
sech odjezdů a příjezdů,
ale i o místních změnách
v hromadné dopravě.

Richard Bergmann

Město Červený Kostelec hledá 

kronikářku / kronikáře města 

s nástupem ihned

Zájemci na tuto pozici se mohou hlásit
na tel. čísle místostarosty 491 467 545; 
734 319 790 nebo
vedoucího informa-
tiky 491 467 533
rovněž rádi zodpo-
víme i vaše dotazy.

Richard Bergmann

Informace z jednání rady města
(výběr ze zápisu RM z 30. 11, více na

www.cervenykostelec.cz)

bere na vědomí 
• informace o investičních akcích
• odhad hospodaření MKS k 31. 12. 2015
• informace z jednání komisí města
• informace z jednání os. výboru Bohdašín

schvaluje
• mimořádný finanční příspěvek neinvestič-
ních nákladů za kapacitní výpomoc za rok

2015 na provoz Mateřské školy v Červené
Hoře za děti z Červeného Kostelce ve výši
11 700 Kč.
• uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o vý-
půjčce pozemků st.p.č. 1039, jehož součástí
je stavba, st.p.č. 1066, jehož součástí je
stavba, budova na pozemku st.p.č. 2156,
st.p.č. 790, jehož součástí je stavba, st.p.č.
512/2 jehož součástí je stavba, p.č. 889/39 a
p.č. 971/48 v k.ú. Červený Kostelec pro TJ
Červený Kostelec, z.s., Palackého 1234, 549
41 Červený Kostelec.

doporučuje
• přijetí daru pozemků do majetku města
st.p.č. 1039, jehož součástí je stavba,
st.p.č. 1066, jehož součástí je stavba, bu-
dova na pozemku st.p.č. 2156, st.p.č.
790, jehož součástí je stavba, st.p.č.
512/2, jehož součástí je stavba, p.č.
889/39 a p.č. 971/48 v k.ú. Červený Kos-
telec od TJ Červený Kostelec, z.s., Palac-
kého 1234, 549 41 Červený Kostelec a
předkládá ZM k projednání.

Stáhněte si nové jízdní řády pro Červený Kostelec

www.cervenykostelec.cz
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Městské kulturní středisko ve spolu-
práci s mnoha spolky a organizacemi
každoročně připravuje kulturní pro-
gram na všechny adventní neděle. 

První adventní neděle patřila vánočním
trhům a zhlédnout jsme mohli i dvě výstavy,
jednu v Domku Boženy Němcové a druhou
ve výstavní síni. Vrcholem večera bylo slav-
nostní rozsvícení stromku a pásmo písniček,
říkadel a tanců pěveckého sboru Hlahol a ta-
nečního souboru ZUŠ Červený Kostelec pod
vedením L.Klugarové a B.Rejholdové.

I druhá adventní neděle nabídla dvě vý-
stavy a vystoupení MŠ Větrník pod vede-
ním Pavly Švorčíkové a Miroslavy
Kaválkové. Zpestřením celého programu
byla návštěva Mikuláše, který měl pro
všechny děti přichystané krásné dárky. Za
dárky a podporu patří velké poděkování
společnostem Saar Gummi Czech a Albi.

Na třetí adventní neděli i přes rozmary
počasí proběhly vánoční trhy a před koste-
lem sv. Jakuba Většího vánoční prodej
místních skautů. V průběhu celého dne vy-
stoupili žáci ze ZŠ V. Hejny, ZŠ Lhota,
ZUŠ, MDO, Pěnice z České Skalice a ka-
pela Klapeto. K vidění byla i výstava z his-
torie sborníku Rodným krajem a výjimečně
bylo možné vystoupit i na kostelní věž. 

Čtvrtá adventní neděle proběhla po uzá-
věrce zpravodaje, přesto patří velké podě-
kování všem, kteří na programu
spolupracovali: Vlastivědný spolek, zá-
kladní umělecká škola, MŠ Náchodská,
MŠ Větrník, ZŠ V. Hejny, ZŠ Lhota, Věra
Šrůtková, Ivo Fanta, Karel Lokvenc, Řím-
skokatolická farnost Červený Kostelec,
oddíl skautů, městská dechová hudba, spo-
lek Šotek.

Vaše MKS

Stříbrná neděle byla v Červeném Kos-
telci i ve znamení soutěže o nejlepší svařák.
Na historicky prvním ročníku soutěžily tři
týmy, které si chtěly užít výbornou atmo-
sféru a navíc podpořit místní školky.

Cena svařáku byla jednotná a výherce
byl vyhodnocen dle tržby za prodaný sva-
řák. S radostí můžeme oznámit, že 1. skon-
čil spolek Šotek, na 2. místě se umístilo
městské kulturní středisko a 3. příčku zís-
kal tým Havlíčkova Budovatelská. 

Celkový čistý zisk z této akce byl krás-
ných 10 922 Kč. Tato částka bude použita
na kulturní program dle vlastního výběru
pro MŠ Větrník, MŠ Náchodská a MŠ Oleš-
nice. Tímto vítězům gratulujeme a ostatním
týmům děkujeme za účast. Obrovské podě-
kování také patří návštěvníkům, kteří akci
podpořili nákupem dobrého svařáku.

Za MKS Tomáš Šimek

Poděkování Marcele Hovadové za skvělou výstavu
Od 8.–12. prosince se konala v Hradci

Králové v galerii „U Přívozu“ při Studijní
a vědecké knihovně autorská výstava pa-
ličkovaných krajek, batikovaných oděvů,
dřevořezeb, vitráží, kovových šperků, figu-
rální keramiky, betlémů a ilustrací autorů
Hany Říhové, Kateřiny Kočkové, Jiřího
Tomance, Marcely Hovadové a dalších. 

Vánoční výstava byla zdařilá, v tomto pro-
storu se konala poprvé a návštěvnost tedy ne-
byla velká, galerie je na opačné straně
Velkého náměstí, než je centrum města a tedy
mimo běžné pěší frekventované trasy. Na
rozdíl od běžných vánočních trhů ale opravdu
dýchala klidem, pohodou a vánoční atmosfé-

rou. Po náročné instalaci bylo příjemné po-
sedět a popovídat - návštěvníci s autory vy-
stavených prací v improvizované kavárně
pod nádherným čtyřmetrovým smrkem vo-
nícím pryskyřicí a jehličím.

Ráda bych za spoluautory poděkovala
všem,  kdo přišli a potěšili nás vstřícnými re-
akcemi na naši tvorbu, ale nejvíc hlavní
autorce Marcele Hovadové, jejíž obětavost,
nápaditost a píle celou akci umožnila. Nejenže
vše vymyslela, domluvila a zorganizovala, ale
všechny velké exponáty včetně mega smrku
přivezla a celý týden na místě osobně dohlí-
žela na provoz a věnovala se návštěvníkům.
Patří jí náš velký dík a doufáme, že se nám

celá akce podaří příští rok zopakovat, reakce
návštěvníků si o opakování určitě říkají. 

Za kolektiv autorů Hana Říhová

O adventu jsme mohli navštívit výstavy, 

pěvecká vystoupení a přišel k nám i Mikuláš

Adventní svařák 

pomohl místním školkám

Bezpečnost
Okrsek vzpomínal

V pátek 27. 11. se sešli v hasičské zbroj-
nici ve Stolíně hasiči okrsku Č. Kostelec.

Setkání se zúčastnili velitelé a starostové
hasičských sborů a funkcionáři okrsku, kteří
působí a působili ve vedení v předcházejících
létech. Hosty setkání byli starosta OSH Ná-
chod br. Ivan Kraus a bývalý jednatel br. Ja-
roslav Pich. Přítomné přivítal současný
starosta okrsku br. Josef Záliš.

Starosta okrsku seznámil přítomné z čin-
ností za rok 2015. Zmínil se o výsledcích okrs-
kové soutěže. Zhodnotil taktická cvičení,
seznámil se statutem vyznamenání a s výsledky
voleb od SDH po ústředí. Br. Josef Vondra ml.
informoval o soutěžích v průběhu roku a o pře-
sunu „Stovek nejen pro dorost“ od roku 2016
z Meziměstí do Náchoda (areál ZŠ Plhov).

Následovala zpráva dřívějšího starosty

okrsku br. Josefa Vondry st.. Uvedl, že okrsek
Červený Kostelec byl založen 11. 4. 1951 za
účasti šesti sborů, a to: Č. Kostelec město, Č.
Kostelec Jiskra (Tepna), Lhota, Horní Koste-
lec, Stolín, Mstětín a od roku 1953 Č. Koste-
lec Tiba. V dalších letech přistoupily sbory
Bohdašín, Horní Rybníky, Horní Radechová,
Zábrodí, Olešnice, Červená Hora, Žernov a
nakonec sbor z Řešetové Lhoty. 

Ve funkci starosty – dříve předsedy – se vy-
střídalo 6 členů , velitelů bylo 7. Nejdelší dobu,
a to 29 let vedl okrsek starosta br. Josef Vondra
st. ze Stolína, veliteli byli 17 let br. Zdeněk Pin-
kava st. a Petr Šváb , oba z Č. Kostelce.

Přítomní si prohledli fotografie akcí z let
2000 až 2010, které okrsek organizoval.

Následovala diskuze. Jako první vystoupil
starosta OSH Náchod br. I. Kraus. Poděkoval

hasičům za práci, kterou vykonávají. Br. J.
Pich uvedl, že červenokostelecký okrsek
vždy patřil v okrese Náchod mezi nejlepší.
Br. Z. Pinkava st. se zmínil o několika zají-
mavých výjezdech v náchodském okrese –
požár v Náchodě, sklad benzinu v Josefově,
internát ve Stárkově. Zapojil se i br. Rýdl z
Horních Rybníků , uvedl příklad dálkové do-
pravy vody z Pece pod Sněžkou na Sněžku,
které se zúčastnili. 

Br. P. Šváb – bývalý velitel okrsku – in-
formoval o vývoji pož. techniky do dnešní
doby.

Po dobré večeři, kterou připravily členky
SDH Stolín, se všichni přítomni shodli, že ta-
kováto akce se má připravit i v dalších letech.

Záliš Josef, starosta okrsku, 
Vondra Josef, bývalý starosta okrsku



Během adventu jsme mohli 

v Červeném Kostelci 

navštívit čtyři výstavy

Hned čtyři výstavy jsme mohli během
adventu r. 2015 navštívit ve výstavních
prostorách v Červeném Kostelci. 

Stovky lidí si našly cestu do výstavní
síně MěÚ, kde se vystřídaly výstavy Jen
tak pro radost (viz text vlevo), Kraj blízký
mému srdci a Různé světy. Vánoční atmo-
sféru jsme mohli nasát také v Domku Bo-
ženy Němcové. 

Výstava Kraj blízký mému srdci rekapi-
tulovala 45 let činnosti vlastivědného
spolku a 25 let vydávání regionálního vlas-
tivědného sborníku Rodným krajem.
Různé světy přinesly umění, a to prostřed-
nictvím obrazů výtvarnice Lucie Faltové.
A vánoční Domek Boženy Němcové? Ten
přinesl Vánoce jak vystřižené z předminu-
lého století. 

Tomáš Kábrt
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8. prosince uplynulo dvacet let od ote-
vření prvního českého hospice v Červe-
ném Kostelci, které bylo významnou
událostí v oblasti kvality péče o těžce ne-
mocné.

„Rád bych se s vámi podělil o radost
z toho, že jsme mohli oslavit 20. výročí od
otevření našeho hospice, prvního v České
republice,“ říká Miroslav Wajsar, ředitel Ob-
lastní charity Červený Kostelec, a dále
uvádí: „Jedny z nejdůležitějších okamžiků
ve svém životě – chvíle konce lidského ži-
vota zde na zemi a přechod k setkání
s novou Skutečností – nám svěřilo v prů-
běhu 20 let téměř 7700 pacientů a jejich
rodin. Proto patří velké díky všem, kteří o
nemocné pečují v našich zařízeních, ale i
všude, kde je poskytována hospicová péče.
Díky patří také těm, kteří tuto péči podporují
svojí dobrovolnou prací, svými prostředky i
duchovními dary. Je možné říci, že skutky
lásky jsou stopou, která přináší své ovoce a
může být motivací pro další generace.“

Významným krokem vpřed bylo poskyto-
vání náležité komplexní péče navazující nejen
na biologické, ale i psychologické, sociální a
spirituální potřeby těžce nemocného.  Tyto
potřeby stávaly často na okraji zájmu. Perso-
nál hospiců po řadu let usiluje o ochranu
zájmů těžce nemocných, kteří sami nemají
možnost ani sílu se o svá práva na kvalitní
péči dovolávat. Dnes už je jasné, že lze po-
skytovat těmto nemocným kvalitní všestran-
nou péči při zachování lidské důstojnosti.

V průběhu 20 let vzniklo v ČR dalších 16
hospiců a je zde rozvíjena domácí hospicová

péče – síť tzv. mobilních hospiců,
která by měla navazovat v dosažitelné
vzdálenosti na lůžkové hospice. Ho-
spic v Červeném Kostelci je stále mo-
delové zařízení, které jako jedno
z mála má kromě lůžkového hospice
i ambulanci paliativní léčby, kom-
pletní tým mobilní hospicové péče a
dobře vybavenou půjčovnu pomůcek
potřebných v domácnostech pacientů.

Slavnosti „Stopy za námi aneb 20
let prvního českého hospice“ se úča-
stnili osobnosti paliativní péče, jako
je MUDr. Marie Svatošová, zaklada-
telka hospicového hnutí v ČR, RNDr. Jiří
Stejskal, ředitel Diecézní charity Hradec
Králové, Ing. Mgr. Miroslav Wajsar, ředitel
Oblastní charity Červený Kostelec, MUDr.
Jan Král, primář Hospice Anežky České,
které se zasloužily o vznik hospice a stály
na samém počátku. Požehnaná myšlenka 
těchto několika odvážných a houževnatých
lidí se uskutečnila a zásadně změnila život
nemocných v závěru jejich života. Svojí ná-
vštěvou poctili slavnost také zástupci veřej-
ného života, např. PharmDr. Jana
Třešňáková, členka rady KH kraje, zástupci
městského úřadu Červený Kostelec v čele
se starostou Rostislavem Petrákem, zástupci
zdravotně sociálních služeb a sponzoři.
Slavnost, která se nesla v duchu vděčnosti a
poděkování, vyvrcholila děkovnou mší sva-
tou, kterou celebroval Mons. Josef Kajnek,
světící biskup královéhradecký.

Součástí oslav byly také komentované
prohlídky zařízení, kterých mohla veřejnost

využít v pondělí 7. prosince. Sympatické
průvodkyně prováděly od 13 do 17 hod.
řadu zájemců po skupinkách přízemím i
oběma patry, hospicovou kaplí, pokojem
připraveným pro příjem pacienta, terasou a
dalšími místy odpočinku návštěv i pacientů,
ale také např. místem posledního rozlou-
čení. Dozvěděli jsme se také mnohé zajíma-
vého – např. že se o pacienty stará tým více
než 20 zaměstnanců, že v ČR stojí již 16 ho-
spiců a další by se měl brzy stavět, co si
s sebou do hospice pacienti berou, jak od-
chod z našeho světa v naprosté většině pří-
padů probíhá  atd. atd. Velmi poučná
prohlídka skončila zhruba po půlhodině a
zakončena byla kávou nebo čajem.

„Buď ty sám tou změnou, kterou si přeješ
pro tento svět“ Mahátma Gándhí

Eva Wagenknechtová, 
Tomáš Kábrt

Před 20 lety se otevřely v Červeném Kostelci brány prvního hospice v ČR

Z celého srdce bych ráda poděkovala
všem, kteří se na benefiční výstavě Jen tak
pro radost podíleli. Bohužel nemohu zde
jmenovat všechny ty úžasné lidičky, díky
kterým tato výstava proběhla. Dovolím si
tedy zmínit alespoň pár těchto dušiček a
vezmu to hezky popořadě.

Úžasné hochy z Dobrušského žesťového
sdružení, kteří nám nádherně zahráli, a za
zvuku jejich famfár byla výše zmíněna vý-
stava zahájena. Měli obrovský ohlas.

Pana MUDr. Martina Šumpíka. Tento cha-
rismatický a velice skromný človíček nám
svou přednáškou přiblížil, čím se zabývá kli-
nická hematologie a transfúzní služba. Toto
pracoviště konkrétně v Náchodě jsme totiž
naší beneficí podpořili. A proč právě klinic-
kou hematologii a transfuzní službu? Prob-
lémy je třeba řešit včas a toto pracoviště je
právě pro nás velice důležité, neboť tvoří vý-
znamnou složku vyšetření pacienta. Pokud
jsme zaznamenali za posledních 20 let nějaký

pokrok, je to právě ve zdravotnictví. Ve vět-
šině případech stačí pouze přijít včas.

Dále bych moc ráda poděkovala vám ná-
vštěvníkům. A to i těm, kteří přišli, když jsem
vyklízela výstavní síň. Ono totiž i když děláte
to, co vás baví a co z celého srdce milujete,
semele vás to. Stanete se totiž otrokem sami
sobě. V tu chvíli každý potřebuje slyšet něco,
co mu dodá sílu a novou energii. Byli jste
úžasní a soudě dle vašich slov víme, že to, co
děláme, má smysl. Již dnes se mě pár lidiček
zeptalo, zda už vím, čemu se budeme věnovat
příště. Popravdě o témata není nouze a na
rozdíl od předcházejících témat mám prob-
lém se rozhodnout,které upřednostnit. 

Ještě jednou vám z celého srdce děkuje
celý tým Jen tak pro radost. Právě jsme ode-
vzdali částku 6000 Kč.

A má to smysl!

Za tým Jen tak pro radost Věra Šrůtková

Benefiční výstava Jen tak pro radost 

vynesla náchodské hematologii 6000 Kč
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Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

Církve

6. 1. Slavnost Zjevení Páně („Tří králů“),
mše sv. 7 a 18 hod. – při obou žehnání tří-
králových svátostin: vody, křídy, kadidla.
7. 1. Po dětské mši sv. schůzka ministrantů.
17. 1. 18 hod. ekumenické modlitební se-
tkání se zpěvy z Taizé (kostel sv. Jakuba)
19. 1. 18 hod. Ekumenická bohoslužba ve
sboru Církve československé husitské

Vzdělávání starších středoškoláků: každý
čtvrtek v 18.15 hod. na faře. 
Společenství manželů: pátek 8. 1., 22. 1. v
19 hod. na faře
Společenství mládeže: každou druhou so-
botu v 19 hod. na faře

Internetové stránky: www.farnostck.cz

  Církev čs. husitská

Zrcátko měsíce

Vše začalo v sobotu 7. 11. 2015 v 7 hod.
ráno. Drobný podzimní déšť pomalu zhá-
šel poslední hořící dušičkové svíce na hro-
bech těch šťastnějších z nás, kteří už mají
pozemský očistec za sebou. Z ranního šera
se jak velká bílá rakev vynořila chrchlající
dodávka a její motor škytl napo-
sled u zadního vchodu do Divadla
J. K. Tyla v Červeném Kostelci.
Z útrob divadelní márnice se za-
čaly ploužit bledé stíny herců diva-
delního souboru NA TAHU, kteří
vyráželi na svoji třetí divadelní vý-
pravu do slovenského Fiľakova na
jejich Divadelní jeseň s divadelním
představením Dítě, pes a starý
herec na jeviště nepatří aneb CY-
RÁNO. Bude to jejich cesta po-
slední?

Herci v pohřební náladě klopili oči zdrceni
faktem, že za tři týdny od posledního před-
stavení si nenašli čas ani na jednu zkoušku a
dnes ráno se jim opravdu na poslední chvíli
podařilo odříznout režiséra, který se stylově
pokoušel oběsit na tahu. Zatímco jedna část
herců se snažila z nákladního vleku vyházet
co nejvíc kulis a nahradit je lahvemi důrazně
nedoporučovaného vína – patrně si název
spolku NA TAHU vysvětlili méně divadelně
– druhá část utěšovala režiséra slibem, že
budou zkoušet cestou v autě. Vtom však
ranní mlhu proťalo zoufalé zavytí a po něm
nám oznámila nápověda, že to nejde, protože
se jí při čtení za jízdy dělá špatně. V režisé-
rově ruce se objevila břitva. Byl však odzbro-
jen dřív, než bylo jasné, zda ostří mířilo na
krk jeho nebo nápovědy.

Bílá rakev si stěračema promnula oči a
rozjela se směrem ke slovenské hranici. Re-

žisér seděl vepředu, hlavu v oblaku zlého tu-
šení, oči upřené do kalného podzimního rána,
protkaného provazy deště, a snažil se přes po-
nožky nacpané v uších neslyšet výbuchy hys-
terického smíchu za sebou. To nebozí herci
patrně smutkem z neuskutečněné zkoušky

dočasně zešíleli. Cesta pomalu ubíhala pro-
světlena jen ohýnky cigaret při krátkých za-
stávkách mezi stojany benzínových pump.
Jedinou změnou bylo, že hejno krkavců,
které nás celou dobu doprovázelo, tuše tuč-
nou kořist, nahradilo blíže k maďarským hra-
nicím stejně hladové hejno supů.

Konečně jsme dorazili na místo a po-
chmurný den proťal paprsek světla a naděje.
To nás přišel s úsměvem panenky Marie při-
vítat místní kulturní dobrý duch, Miládka Bo-
lyošová. Začalo svítat na lepší časy. Nejdříve
nás vzala na báječný oběd a potom na ubyto-
vání do františkánského kláštera. Zlá moc
halloweenu byla zlomena. Přivítal nás páter
Stanko, náš dobrý známý z loňského roku, a
pohodu zkalil našim dámám jen fakt, že páter
Rafael, františkánský Alain Delon, byl už od-
velen na jiné místo. Snad to byl stesk ze zma-
řeného setkání nebo velebnost místa, nevím,

ale konečně se podařilo udělat si čas na
zkoušku. Režisérovi se štěstím rozzářila sva-
tozář. Hned po zkoušce jsme se přesunuli do
nám dobře známého divadla, a to nejen z
předchozích návštěv, ale i proto, že díky so-
cialistické výstavbě jsme v přesně stejných

divadlech hráli i v Lučenci a Brezně.
Po mírných technických obtížích,
kdy jsme nápovědu a řidiče museli
narychlo přeškolit na zvukaře, ko-
nečně začalo představení. 

Dušičkové prokletí se rozplynulo
ve smíchu a potlesku báječných di-
váků. Sešla se jich určitě stovka a ba-
vili se zrovna tak dobře jako herci na
jevišti. Opona, konec, zvonec. Do-
bojováno a opět zvítězily obě strany.
Poté proběhla příjemná debata se
členy místních ochotnických sou-

borů, kořeněná teď již vítanými sklénkami
vína, opět gurmánská večeře a pak nastal čas
režisérského štěstí. Návštěva pivnice, neboli
vinného sklépka Miládčina manžela Attily,
kde při mnoha sklenicích výborného maďar-
ského vína, zajídaného sýrem a uzeným
masem od Vacků ze Studnice, jsme všichni
vstoupili do ráje.

Ráno snídaně v klášterním refektáři, při-
pravená pečlivou rukou Miládčinou, krátké,
ale upřímné rozloučení a vyrazili jsme smě-
rem k domovu. Teď už ovšem ne posmutně-
lou bílou rakví, ale bělostným raketoplánem,
který místo havranů provázely labutě, mírové
holubice, a nebýt Karel Gott nemocen, jistě
by nechyběl ani zlatý slavík.

Dovidenia bratia Slovaci, bolo nám s vámi
pekne, majte sa dobre a nech žije divadlo.

Reportáž psanou na tahu sepsal 

kostelecký Fučík Vlastik Klepáček.

Fiĺakovo 2015: Dušičkový divadelní horor se šťastným koncem

Pravidelně
Neděle – 10 hod. Bohoslužba
Pondělí – 18.30 hod. Úvod do Bible 
Úterý – 17 hod. Biblická hodina 
Pátek – 16 hod. Duchovní péče o děti

19. 1. 18 hod. Ekumenická bohoslužba ve
sboru Církve československé husitské

Ochotníci převzali ocenění za výkony na divadelním festivalu v Červeném Kostelci
V neděli 29. listopadu 2015 byla pře-

dána čestná uznání a ceny v Labyrintu
Divadla Drak v Hradci Králové za vý-
kony na Východočeské přehlídce ama-
térského činoherního divadla Červený
Kostelec 2015.

Čestná uznání
• Milena Langrová za roli Horácia v insce-
naci  Nebe na zemi
• Naďa Eflerová za roli Scipia v inscenaci
Nebe na zemi
• Marcela Kollertová za režii v inscenaci
Noc na Karlštejně

• Markéta Bohunková za roli Aleny v in-
scenaci Noc na Karlštejně
• Petr Máslo za roli krále Petra v inscenaci
Noc na Karlštejně
Cena
• Jan Brož za roli Karla IV. v  inscenaci
Noc na Karlštejně
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Vítání občánků

„Máme-li děti vychovávat, je třeba, abychom se také stali
dětmi.“ Martin Luther

V sobotu 28. listopadu se v obřadní síni MěÚ v Červeném Kos-
telci uskutečnil obřad vítání nových občánků našeho města. Na
akci byly pozvány tyto naše děti se svými rodiči:

Linda Rousková, Eliška Spůrová, Karolína Cvejnová,
Emma Nováková, Šárka Veselá, Anna Dvořáková, Filip Něme-
ček, Petr Čech, Julie Jiránková, Valentýn Šedek, Barbora Špel-
dová, Barbora Hnízdilová, Ondřej Hanuš, Jiří Svoboda,
Ondřej Nemejta

Rodičům ze srdce blahopřejeme a rodinám přejeme, aby prožily
společný život bez hádek, neporozumění, ale také nemocí a jiných
nešťastných událostí. Ať oči vašich dětí neustále září štěstím.

Za SPOZ a matriku MěÚ Šárka Špetlová, foto: Tomáš Kábrt

Výroční sňatky

Poděkování

Děkuji MěÚ v Červeném Kostelci, konkrétně zastupiteli Jiřímu
Vítovi, za milou návštěvu, blahopřání a věcné dary k mým 80. na-
rozeninám.

Josef Čapek
�

Děkuji městu Červený Kostelec za sponzorský dar na mistrov-
ství světa v Portugalsku.

Jiří Hájek
�

Děkujeme MěÚ za blahopřání, květiny a dárek k našemu výročí
sňatku. Zároveň děkujeme za milou návštěvu paní Regnerové a
panu Bergmannovi.

Manželé Růžena a Ludvík Jarých

�

Dovolte mi, abych poděkoval MO ČSL, Sdružení tělesně po-
stižených a MěÚ za bohatou gratulaci k mým devadesátinám.

S potěšením děkuje Josef Lukášek
�

Děkuji MěÚ za gratulaci, dárek a květiny a zároveň všem, kdo
mi blahopřáli k mým 80. narozeninám.

Němcová
�

Děkujeme panu Jaroslavu Kysílkovi za velmi pěkné osvětlení
vánočního stromku u ZŠ v Olešnici.

Obyvatelé Olešnice

�

Děkuje za všechny obyvatele „U Jakuba“ vedení a pečovatel-
kám za krásnou vánoční výzdobu a všechny akce, které nám před
Vánocemi připravili. 

Dlouhé zimní večery, tma a mlhy byly projasněny zpěvem, hud-
bou, setkáním s dětmi ze školky a dobrým slovem.

�

Srdečně moc děkuji všem přátelům, známým a kamarádkám,
zástupcům Lidové strany a městskému úřadu za krásné dárky a
květy. Byla to moc příjemná setkání u příležitosti mých 85. naro-
zenin.

S přátelským pozdravem a přáním pevného zdraví 
Milena Šimková, Lhota

„Manželství může býti nebem, kde je láska a vzájemná úcta,
mění se však v peklo, jakmile klesne ke sprostotě.“ 

Božena Němcová

V prosinci oslavili významné výročí svého sňatku tyto manželé:

Kamenná svatba – 65 let manželství: Ludvík a Růžena Jarých.

Za MěÚ ještě jednou blahopřejeme k vašemu významnému výročí
a přejeme vám pevné zdraví a řadu příjemných společných zážitků.

Za SPOZ a matriku MěÚ Šárka Špetlová
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Poděkování

Naše milá paní ředitelko a naše milé pečovatelky.
Přejeme vám krásné, veselé a požehnané svátky vánoční a šťastný

nový rok 2016, hodně štěstí, zdraví, pohody, lásky a spokojenosti.
Velký dík za všechnu vaši lásku, kterou nám dáváte, vaši oběta-

vost, starost, trpělivost, pohodu, za vřelé slovíčko, na které si pro nás
vždy najdete čas a které potěší naši někdy smutnou dušičku.

Děkujeme i za krásné pořady, akce, výlety atd., co pro nás připra-
vujete v naší společenské místnosti, aby nám nebyla dlouhá chvíle,
abychom se cítili jako doma a byli spokojeni. Moc si toho vážíme a
ještě jednou děkujeme.

Máme vás rádi, jste naše sluníčka, na které se každičký den těšíme.
Obyvatelé pečovatelského domu U Jakuba

�

Rádi bychom touto cestou poděkovali odboru místního hospo-
dářství, jmenovitě p. Středovi, za to, že velmi rychle zajistil pro-
řezávku javoru v ul. Lesní v Červeném Kostelci.

Manželé Tučkovi 
�

Prožíváme vánoční svátky, kdy se nejen vracíme domů, kde nás
na každém kroku provázela láska našich nejdražších. 

Při této příležitosti bych rád poděkoval paní vedoucí pečovate-
lek Oblastní charity Červený Kostelec paní Bc. Lence Vlčkové a
jejímu kolektivu pečovatelek, které se starají o potřeby v naší ro-
dině. Zvláště děkuji Haničce Hruškové Táborské, která denně pe-
čuje o naši domácnost. Děkuji i ostatním pečovatelkám, které
v době Haniččiny dovolené ji nahrazují. Děkuji vedoucí matriky
MěÚ paní Regnerové a jejím kolegyním za jejich rady a pomoc
v mém stáří. Děkuji panu redaktorovi Kábrtovi za jeho velkou trpě-
livost. Děkuji paní Rudolfové, která nám urychluje odvoz do kom-
postárny. Dík patří i pečovatelce paní Hejnové a Mirce Haškové,
Jarmilce Horákové, Žanetce Semerákové, Lucii Hejnové, děkuji
všem, které se podílely na mé péči. Děkuji paní doktorce Přiby-
lové, která pečuje o můj zdravotní stav. Díky i její zdravotní se-
střičce Vlčkové. Děkuji vrchní sestřičce paní Štěpánce Martincové,
která se svým kolektivem zdravotních sestřiček se stará o můj zdra-
votní stav. Děkuji p. faráři Baschantovi, p. Špulákovi, Mgr. Otíku
Regnerovi, p. kaplanu Kuncovi, Mgr. faráři Petru Kubantovi. Rov-
něž děkuji paní Bc. Vlčkové, která se svou maminkou plní práce
pečovatelek v době jejich nepřítomnosti. Velký dík patří paní Hej-
nové, pečovatelce, která zajistila důstojný odchod na věčnost mé
družky Vlasty Jirouškové. Jsem velmi vděčný vám všem a vážím
si vašeho porozumění spojeného s prací.

Ještě jednou uctivě děkuji.
Nyní mi dovolte, abych vám všem popřál, aby kouzlo Vánoc

zůstalo ve vašich srdcích a provázelo vaše rodiny i v následujících
letech v dobré pohodě, zdraví, přátelství a porozumění nejen v na-
šich rodinách, ale i v celé společnosti. 

Totéž si dovoluji popřát p. primáři doktoru MUDr. Královi, pí
doktorce Hoškové i ostatnímu pomocnému personálu v Hospici
Anežky České v Červeném Kostelci, které se staraly o můj zdra-
votní stav.

Váš Stanislav Záliš

Vzpomínáme

V prosinci uplynulo 10 let od úmrtí Jiřího Ny-
klíčka. Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpo-
mínku.

Rodina Nyklíčkova

Janského medaile

Medaile a kříže MUDr. Jana Janského 

našly své nové majitele

Krev má svůj šum a svou řeč, která spájí tisíce srdcí, vyjadřujících
se jedním jazykem, pojí je v ohromnou rodinu. Ta rodina je návod.

Martin Rázus

V úterý 24. listopadu byly v salonku Restaurace Divadlo předány

medaile a Zlaté kříže 3. třídy červenokosteleckým dárcům krve. 

Slavnostního obřadu se zúčastnily za Oblastní spolek Českého
červeného kříže jeho ředitelka pí Lenka Zelená a předsedkyně
dozorčí rady ČČK Ing. Jaroslava Vlčková. Své slovo si také vzal
místostarosta Richard Bergmann, který vyzdvihl velmi vysoká
čísla dárců krve v našem městě, a Marcela Kollertová s básní
Anny Rusové. Na obřad byli pozváni tito dárci:

Bronzové medaile (10 odběrů krve)
Eva Bergmannová, Naděžda Hanušová, Simona Kačerová, Jana

Krátká, Jakub Kubeček, Vita Míshková, Iveta Radová, Kateřina Vác-
lavová, Michal Baier, Vojtěch Duroň, Jiří Fabián, Vítězslav Hemelík,
Patrik Hepnar, Miroslav Kincl, Vlastimil Kubeček, Marek Kuťák,
Jakub Malý, Stanislav Prouza, Martin Šedek, Ondřej Záliš

Stříbrné medaile (20 odběrů)
Ladislava Bláhová, Natalija Brdičková, Jaroslava Dušková,

Mgr. Lucie Hepnarová, Věra Hořínková, Romana Kopecká, Ta-
ťana Kužílková, Marcela Regnerová, Marcela Škodová, Jan Berá-
nek, Petr Bláha, Jakub Brát, Michal Hanuš, Petr Hanuš, Ondřej
Hejna, Jiří Laifr, Jakub Malý, Zdeněk Mudroch, Vlastimil Pell,
Lukáš Pfohl, Ing. Josef Řezníček, Pavel Špelda

Zlaté medaile (40 odběrů)
Radomíra Kašparová, Tereza Kopecká, Dana Šimonová, Ol-

dřich Mallat, Jiří Rudolf, Petr Záliš, Petr Zerzán

Zlaté kříže III. třídy (80 odběrů)
Miroslava Malá, Vladimír Felcman, Jaroslav Vencl

Za SPOZ Šárka Špetlová, foto: Tomáš Kábrt

Praktické informace

Úřední dny JUDr. Heleny Součkové na MěÚ Červený Kostelec:

15. ledna, 12. února

Úřední hodiny: 8–11.45 hod, tel. 491 423 256, e-mail:
hsouckova.notar@nkcr.cz

Notářka

Držitelé Zlatých křížů III. třídy



9

Praktické informace

Sbírky ošacení pro Diakonii Broumov se
konají každou první sobotu v měsíci od 10
do 11 hod. na autobusovém nádraží v Č.
Kostelci. 
Kdykoliv je také možné využít kontejner
na textil na stejném místě. 
Více na: www.diakoniebroumov.org

Diakonie Broumov

Nabídka zaměstnání

Společnost BATIST s.r.o., Nerudova 744,
Červený Kostelec přijme zaměstnance na
pozici: 

pracovník vývoje
Požadavky: vysokoškolské vzdělání tech-
nického nebo chemického směru, aktivní
znalost anglického jazkyka, dobré organi-
zační schopnosti, znalost legislativy v ob-
lasti zdravotnických prostředků výhodou.
Popis práce: tvorba technické dokumen-
tace zdravotnických prostředků, manage-
ment rizik produktu/procesu, provádění
klinických hodnocení zdrav.prostředků, ří-
zení inovací produktů.
Nabízíme: zaměstnání ve stabilní společ-
nosti, zaškolení do profese, odpovídající fi-
nanční ohodnocení, další zaměstnanecké
výhody. Nástup možný od 1. 1. 2016.

Zájemci mohou telefonovat na 491 413 389
nebo zaslat životopis na e-mail: 
jana.maslova@batist.cz.

Saar Gummi Czech, evropský leader ve vý-
robě vytlačovaných pryžových těsnění pro
automobily, hledá zaměstnance na pozice:

manažer logistiky a lokálního 

nákupu

technolog

seřizovač linek

Pracoviště Stolín 105, Červený Kostelec.
Bližší informace na www.sgc.cz nebo na
tel. čísle 491 467 442.

Cukrárna v Č. K. v ul. Havlíčkova přijme

zaměstnance do chráněné 

dílny na cukrářskou výrobu

Vhodné pro ZTP. Nástup možný ihned. 
Bližší informace na tel. 777 956 140.

Boltjes International spol. s r. o., Lhota
376, Červený Kostelec, přijme do třísměn-
ného provozu:

operátora/operátorku výroby
Pracovní náplň: obsluha strojů, kontrola
kvality, montáž a balení
Požadujeme: manuální zručnost, ochota
se vzdělávat a rozvíjet, pracovitost, spoleh-
livost, slušnost a bezúhonnost, SOU strojí-
renského zaměření nebo praxe na obdobné
pracovní pozici výhodou. práce vhodná i
pro absolventy.

seřizovač CNC strojů
Pracovní náplň: seřizování CNC tváře-
cích a ohýbacích strojů
Požadujeme: SOU / SŠ strojního zamě-
ření, praxe v oboru min. 2 roky, schopnost
čtení výkresové dokumentace, pracovitost,
spolehlivost, slušnost a bezúhonnost

Nabízíme: práce na hlavní pracovní poměr
s dlouhodobou spoluprácí, zázemí stabilní 
a prosperující společnosti, získání praxe a
možnost profesního růstu, odpovídající fi-
nanční ohodnocení dle zkušeností a schop-
ností, nástup možný ihned

Pro více informací nás neváhejte kontakto-
vat: Kontaktní osoba: Jana Dostálová, tel.:
+420 491 467 083, mobil: +420 724 361
719, e-mail: j.dostalova@boltjesgroup.com

Odpady

Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci
Zatím konečná čísla o množství shro-

mážděného odpadu ve sběrném dvoře
odpadů v roce 2015 nejsou k dispozici,
ale již je zřejmé, že sběrný dvůr odpadů
výrazně pozitivně přispěl k celkovému
hospodaření a nakládání s komunálními
odpady v Červeném Kostelci.

Sběrný dvůr má své začátky za sebou a
dá se hodnotit, že provoz sběrného dvora
jede již naplno. Sběrný dvůr odpadů je již
samozřejmou součástí infrastruktury na-
šeho města. Naplňují se cíle, proč byl
sběrný dvůr odpadů zřízen.

Nově se sběrný dvůr odpadů stává mís-
tem zpětného odběru použitých elektroza-
řízení pocházejících z domácností. Toto
schválila rada města ke konci loňského
roku. Proto jsou nově k dispozici ve sběr-
ném dvoře dva velkoobjemové kontejnery
pro použitá elektrozařízení pocházející

z domácností. Kontejnery zdarma poskytla
společnost ELEKTROWIN a.s. Město
splnilo podmínky pro získání těchto kon-
tejnerů – hlavně dosáhlo požadované vý-
těžnosti 16 tun elektra za rok. Děkujeme
všem, kteří přispěli k této výtěžnosti svým
elektrospotřebičem. Kontejnery zlepší na-
kládání s použitými elektrozařízeními.

Sběrný dvůr slouží jen občanům města
Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen
podnikatelům a právnickým osobám. Toto je
nutné dodržet pro splnění podmínek finanční
dotace, která byla poskytnuta pro vybudování
sběrného dvora z Operačního programu Ži-
votní prostředí Fondů Evropské unie.

Při příchodu do sběrného dvora prosíme
vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha.

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr od-
padů a třídíte odpad.

Štěpán Křeček

Provozní doba (leden – březen 2016)
Po      13–16 hod.
Út      zavřeno
St       8–12 hod., 13–16 hod.
Čt       zavřeno
Pá      zavřeno
So      8–11 hod.
Ne      zavřeno   

Adresa: Řehákova 1300, Č. K.
Provozovatel: Město Červený Kostelec,
odbor místního hospodářství
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř, tel.
731 042 973.

Upozorňujeme, že provozní doba je
v zimním režimu, tj. otevřeno je pouze
v pondělí, ve středu a v sobotu. Tento
režim provozní doby bude platný až do
konce března 2016. Děkujeme za po-
chopení.

Sběrný dvůr odpadů

www.diakoniebroumov.org
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Svozové týdny (dle kalendářního počítání týdnů v roce)

plný svoz kombinovaný poloviční měsíční

zelená známka červená známka žlutá známka modrá známka

Leden 1, 2, 3, 4 1, 2, 3, 4 1, 3 1

Únor 5, 6, 7, 8, 9• 5, 6, 7, 8, 9• 5, 7, 9• 5, 9•

Březen •9, 10, 11, 12, 13 •9, 10, 11, 12, 13 •9, 11, 13 •9, 13

Duben 14, 15, 16, 17 14, 15, 16, 17 15, 17  17

Květen 18, 19, 20, 21, 22• 19, 21 19, 21 21

Červen •22, 23, 24, 25, 26 23, 25 23, 25 25

Červenec 27, 28, 29, 30 27, 29 27, 29 29

Srpen 31, 32, 33, 34, 35 31, 33, 35 31, 33, 35 33

Září 36, 37, 38, 39 37, 39 37, 39 37

Říjen 40, 41, 42, 43, 44• 40, 41, 42, 43, 44• 41, 43 41

Listopad •44, 45, 46, 47, 48 •44, 45, 46, 47, 48 45, 47 45

Prosinec 49, 50, 51, 52 49, 50, 51, 52 49, 51 49

Upozorňujeme, že poloviční a měsíční svoz bude prováděn v lichých týdnech!

Rozpis svozů – popelnice
Pondělí
5. května, Budovatelská, Devět křížů – jen boční ulička, Gene-

rála Kratochvíla, Havlíčkova, Husova, Koubovka, Langrova, Man-
želů Burdychových, Na Hrázi, Na Lukách, Nová, Okružní,
Palackého, Pazderna, Rybničná, Školní, Tyršovo náměstí, Větrník,
Výsluní, Za Občinou, Zemědělská, Zítkova, Žďárská, Žižkova

Úterý
17. listopadu, Bohdašín – Božanov, Boženy Němcové, Bratří

Čapků, Českoskalická, Devět křížů – hlavní silnice, Halašov, Ko-
menského, Lhota za Červeným Kostelcem, Mstětín, Na Skalce, Na

Strži, Nad Nádražím, Náměrky, náměstí T. G. Masaryka, Neru-
dova, Olešnice, Pod Nádražím, Sokolská, Stolín

Středa
Bohdašín (mimo Božanova), Borek, Brodky, Bř. Kafky, Diva-

delní, Družstevní, Dvořáčkova, Horní Kostelec, Chrby, Jestřebí,
Jiráskova, Končinská, Končiny, Krátká, Lánská, Lesní, Letná,
Lipky, Náchodská, Pod Vodojemem, Podlesná, Přemyslova, Ře-
hákova, Sadová, Severní, Souběžná, Strmá, Špicberky, U Kaš-
tánku, V Ráji, V Zahradách, Vyšehrad, Vyšehradská

V Náchodci je svoz odpadů zajišťován individuálně po dohodě 
s místními občany.

Rozpis svozů odpadů (svozový kalendář) na rok 2016

Kontejnery (nádoby 1100 l)
Svoz kontejnerů je prováděn na celém území města v pondělí.
Svozové týdny u kontejnerů jsou stejné jako u popelnic. 
Plný svoz: zelená známka, poloviční svoz: žlutá známka

Článek 1: Předmět vyhlášky
1) Touto obecně závaznou vyhláškou stanovuje město Červený Kostelec

systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů vznikajících na jeho území.

2) Touto obecně závaznou vyhláškou stanovuje město Červený Kostelec
systém nakládání se stavebními odpady produkovanými na jeho
území nepodnikajícími fyzickými osobami.

Článek 2: Třídění komunálního odpadu

1) Komunální odpad se třídí na složky
a) papír,
b) plast,
c) nápojový karton,
d) sklo,

e) nebezpečné odpady,
f) kovy,
g) biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu,
h) objemný odpad,
j) směsný komunální odpad.

2) Objemným odpadem se rozumí vytříděný komunální odpad po sta-
noveném vytřídění podle článku 2 odstavce 1) písmen a), b), c), d),
e), f), g) a j), který pro své rozměry nelze odložit do sběrných nádob
a pytlů určených ke sběru komunálního odpadu.

3) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad
po stanoveném vytřídění podle článku 2 odstavce 1) písmen a), b),
c), d), e), f), g) a h).

Obecně závazná vyhláška č. 5/2015
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání

se stavebním odpadem na území města Červený Kostelec

Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na svém zasedání dne 10.12.2015 usnesením č. Z-2015/6/37 usneslo vydat na základě § 17
odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění  pozdějších předpisů, a  v souladu s § 10 písmene d)
a § 84 odst. 2 písmene h)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.
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Článek 3: Shromažďování tříděného komunálního odpadu

1) Vytříděný komunální odpad se odkládá do:
a) sběrných nádob,
b) pytlů určených ke sběru komunálních odpadů,
c) sběrného dvora odpadů na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec,
d) velkoobjemových kontejnerů.

2) Místa pro oddělené soustřeďování papíru jsou
a) sběrné nádoby v modrém barevném provedení umístěné celoročně

na veřejných přístupných stanovištích (tato stanoviště jsou uvedena
v příloze č. 1),

b) sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec.
c) Papír lze také odevzdávat ve výkupnách a sběrnách odpadů na území

města Červený Kostelec.

3) Místa pro oddělené soustřeďování plastu jsou
a) sběrné nádoby ve žlutém barevném provedení umístěné celoročně na

veřejných přístupných stanovištích (tato stanoviště jsou uvedena
v příloze č. 1),

b) sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec.

4) Místa pro oddělené soustřeďování nápojového kartonu jsou
a) sběrné nádoby ve žlutém barevném provedení umístěné celoročně na

veřejných přístupných stanovištích (tato stanoviště jsou uvedena v
příloze č. 1). Nápojový karton musí být předem odložen a shromáž-
děn ve speciálním pytli,

b) sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec.

5) Místa pro oddělené soustřeďování skla jsou
a) sběrné nádoby v zeleném barevném provedení umístěné celoročně

na veřejných přístupných stanovištích (tato stanoviště jsou uvedena
v příloze č. 1),

b) sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec.

6) Místa pro oddělené soustřeďování nebezpečných odpadů jsou
a) sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec,
b) sběrné nádoby umístěné na předem vyhlášených přechodných sta-

novištích v předem vyhlášených termínech stanovených minimálně
dvakrát ročně.

c) Nepoužitelná léčiva lze také odevzdávat v lékárnách na území města
Červený Kostelec.

7) Místa pro oddělené soustřeďování kovů jsou
a) sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec,
b) velkoobjemové kontejnery umístěné celoročně na adrese Sadová

1293, Červený Kostelec (v prostoru Městského úřadu v Červeném
Kostelci, odboru místního hospodářství).

c) Kovy lze také odevzdávat ve výkupnách a sběrnách odpadů na území
města Červený Kostelec.

8) Místa pro oddělené soustřeďování biologicky rozložitelného odpadu
rostlinného původu jsou

a) sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec,
b) velkoobjemové kontejnery umístěné minimálně v období od 1. dubna

do 31. října kalendářního roku na adrese Olešnice 340, Červený Kos-
telec (v prostoru čistírny odpadních vod),

c) velkoobjemové kontejnery umístěné na předem vyhlášených pře-
chodných stanovištích v předem vyhlášených termínech.

9) Místem pro oddělené soustřeďování objemného odpadu je sběrný
dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec.

Článek 4: Shromažďování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely
této vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí:

a) typizované sběrné nádoby – popelnice o objemu 110 l nebo 120 l,
kontejnery o objemu 1100 l, pytle určené ke shromažďování směs-
ného komunálního odpadu a velkoobjemové kontejnery umístěné na
předem vyhlášených přechodných stanovištích v předem vyhláše-
ných termínech,

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích,
sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale
nebo přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným
komunálním odpadem oprávněnou osobou. Stanoviště sběrných
nádob jsou individuální nebo společné pro více uživatelů.

3) Směsný komunální odpad lze také odkládat ve sběrném dvoře na
adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec.

4) Stanovuje se povinnost umístit sběrné nádoby a pytle určené ke sběru
směsného komunálního odpadu v den svozu nejpozději do 6 hodin na ve-
řejné přístupné stanoviště, odkud je prováděn svoz oprávněnou osobou.

5) Do pytlů určených ke shromažďování směsného komunálního od-
padu lze odložit maximálně 15 kg směsného komunálního odpadu.

Článek 5: Další povinnosti při shromažďování komunálního odpadu

1) Nepodnikajícím fyzickým osobám se stanovuje povinnost zajistit pro
shromažďování komunálního odpadu typizované sběrné nádoby o
dostatečném objemu.

2) Stanovuje se povinnost plnit sběrné nádoby tak, aby je bylo možno
uzavřít a odpad z nich při manipulaci nevypadával. Naplněné pytle
určené ke shromažďování komunálního odpadu musí být zavázané.

3) Do sběrných nádob, velkoobjemových kontejnerů a pytlů určených
ke sběru komunálních odpadů je zakázáno odkládat jiné složky ko-
munálních odpadů, než pro které jsou určeny.

4) Komunální odpad odložený ve sběrných nádobách se zakazuje udu-
pávat či zhutňovat.

Článek 6: Systém nakládání se stavebním odpadem

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební
odpad není komunálním odpadem.

2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stano-
veným způsobem.

3) Místo pro oddělené soustřeďování stavební suti (směsi nebo frakce
betonu, cihel, střešních tašek a keramických výrobků) je sběrný dvůr
na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec.

Článek 7: Závěrečná ustanovení

1) Další informace o systému nákladní s komunálním odpadem a o sy-
stému nakládání se stavebním odpadem jsou zveřejněny na internetu
(http://www.cervenykostelec.cz/).

2) Nabytím účinnosti této obecně závazné vyhlášky se ruší obecně zá-
vazná vyhláška č. 1/2013, o nakládání s komunálním odpadem a sta-
vebním odpadem, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2015, o
změně obecně závazné vyhlášky č. 1/2013, o nakládání s komunál-
ním odpadem a stavebním odpadem.

3) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1.1.2016. 

Ing. Rostislav Petrák, starosta

Richard Bergmann, místostarosta

Odpady
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Životní prostředí
Dřevění invalidé

Platná legislativa, která upravuje naklá-
dání se stromy rostoucími mimo les, ukládá
jejich majiteli, ať už je jím fyzická nebo
právnická osoba včetně obce, povinnost
včasné péče o ně, která často může zcela od-
stranit nebo minimalizovat možná rizika pro
zdraví občanů a majetek. Na samém začátku
této péče je výsadba vhodné dřeviny na
vhodném místě, kdy bychom se měli snažit
zodpovědně posoudit, jakou situaci vysa-
zený nebo na místě ponechaný náletový je-
dinec vytvoří ve věku a parametrech své
vrcholné zralosti. Pokud zvolíme správně, a
není to tak jednoduché, jak se to napíše, pak
se můžeme my mladší, ale naše děti a vnuci
už jistě, těšit z požitků, které nám vzrostlá
stromová zeleň poskytuje za úmorných let-

ních veder nebo mrazivých zimních
fujavic, nemluvě už o také velmi dů-
ležitých požitcích zdravotních, hygie-
nických, estetických a dalších.

Z pohledu zákona ovšem máme
stejnou povinnost i k těm svým stro-
mům, které nám tak docela nevyho-
vují nebo přestávají vyhovovat
umístěním, druhem nebo obojím.
I tyto stromy totiž plní všechny výše
zmíněné a další funkce, a to nejen
v hranicích naší zahrady, ale i na po-
zemcích našich sousedů a ve veřejném pro-
storu jako takovém.

Snad i v důsledku obav po několika tra-
gických událostech, v nichž smutnou roli se-
hrála nejen náhoda, ale i ztráta přirozeného

instinktu nás lidí, je v posledních le-
tech v našem okolí možné nalézt ne-
citlivě zmrzačené, ale původně krásné
a zdravé jedince vzrostlých stromů,
které svými rozměry nejspíš budily
neopodstatněné nebo přehnané obavy
svých majitelů, ale možná jen překá-
žely jejich komerčním záměrům nebo
obtěžovaly úklidem spadaného listí.
Dnes se však velkými ranami svých
pahýlů otevřely vstupu houbových
chorob a hmyzích škůdců a za pár let

se mohou stát opravdovou bezpečnostní
hrozbou pro své majitele a jejich návštěv-
níky. Už teď ale svými torzy žalují o nedos-
tatku smyslu pro etiku a estetiku, ale ovšem
také o porušení zákona na svou ochranu
(Zák. č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a
krajiny), který hned v prvním odstavci § 7
Ochrana dřevin praví: „Dřeviny jsou chrá-
něny podle tohoto ustanovení před poško-
zováním a ničením, pokud se na ně
nevztahuje ochrana přísnější (§ 46 a 48)
nebo ochrana podle zvláštních předpisů.“ 

Zbytečným mrzačením nebo odstraňová-
ním dřevin v našem okolí ochuzujeme, i
když si to často neuvědomujeme nebo uvě-
domit nechceme, nejvíce sami sebe.

Text a foto: Tomáš Diviš

Zajímavosti
Astronomické informace

Slunce 
Slunce vstupuje 20. ledna do znamení

Vodnáře. 3. ledna je Země z celého roku ke
Slunci nejblíž (147,1 milionu km).

Měsíc
Měsíc je 2. ledna v poslední čtvrti, 10.

ledna v novu, 17. ledna v první čtvrti, 24.
ledna v úplňku. Přízemím prochází 15.
ledna, odzemím 2. a 30. ledna. Konjunkce,
tedy vzájemná přiblížení Měsíce s planetami

na obloze, nastávají 7. ledna (s Venuší a Sa-
turnem) a 27. ledna (s planetou Jupiter).

Planety sluneční soustavy
Merkur je viditelný počátkem ledna

večer nízko nad jihozápadem, Venuše, Mars
a Saturn ráno nad jihovýchodem. Jupiter
svítí na obloze celou noc s výjimkou večera.
Na večerní obloze můžeme pomocí daleko-
hledu vyhledat planety Uran a Neptun, vy-
hledávací mapku zašleme na požádání. 

Zajímavé úkazy
4. ledna ráno nastává maximum meteoric-

kého roje Kvadrantid. Od 2. do 22. ledna mů-
žeme pozorovat ranní průlety Mezinárodní
vesmírné stanice ISS, která létá ve výšce 400
km nad zemským povrchem. Stanice připo-
míná pomalu letící, velmi jasnou nažloutlou
hvězdu, která se pohybuje zhruba ve směru od
západu k východu.  Více info o úkazech a ak-
cích hvězdárny najdete na www.obsupice.cz. 

Jiří Kordulák, hvězdárna v Úpici 

Firmy
Saar Gummi Czech

Vývojové oddělení Saar Gummi
Czech (SGC) převzalo odpovědnost za
vývoj dílů pro značku Porsche a spolu-
pracuje s německou vývojovou centrá-
lou na vývoji pro další značky.
Červenokostelecký výrobce pryžových
těsnění tak dále upevňuje své expertní
postavení v rámci koncernu Saar-
Gummi.

Dnešní pozice českých vývojářů nava-
zuje na strategické rozhodnutí z roku 2010
o budování plnohodnotného vývoje. V té
době v SGC pracovali tři vývojáři a zajiš-
ťovali hlavně kompletní vývoj dílů a změ-
nová řízení pro těsnicí systémy na
zakázkách pro Škoda Auto. Dnes má oddě-
lení již osm konstruktérů a cílem je do roku
2019 posílit vývojový tým na 10 členů. 

K pořízení prostředků pro vývoj využila
SGC dotační programy z evropských fondů,
v roce 2011 realizovala projekt Vývojového
a zkušebního centra. Dalším milníkem bude
certifikace vývojového procesu v příštím
roce, která vytvoří předpoklad pro posílení
vývojové spolupráce s Technickým centrem
SaarGummi v německém Büschfeldu. 

-pl-

V Saar Gummi vyvíjejí díly pro Porsche 
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Zajímavosti

Práce na zahradě

• Ani leden není pro zahradníka dobou ne-
činnosti.
• V období mezi většími mrazy pravidelně
zásobujeme vodou především jehličnany a
stálezelené listnáče. Odpařují vodu i v zimě,
když je půda zamrzlá a vláha nedostupná.
• Setřásáme sníh z jehličnatých a stálezele-
ných dřevin, jinak poláme větve. Kom-
paktně či sloupovitě rostoucí preventivně
svazujeme.

• Kontrolujeme zachování dostatečného
zimního krytu na rostlinách; choulostivé
chráníme před popálením zimním slun-
cem.
• Ubezpečíme se, že jsme zvěři dostatečně
zabránili v okusu dřevin.
• Trávník můžeme v bezmrazém počasí po-
hazovat prosátým kompostem a pískem.
Na promrzlý trávník nevstupujeme.
• Nezasahujeme řezem, ponecháváme to až

na konec zimy a předjaří. Nestříháme zatím
ani okrasné traviny a „stařinu" trvalek.
• Redukujeme choroby a škůdce na poko-
jových a přenosných rostlinách. Zaléváme
jen velmi střídmě a nehnojíme.
• Správným způsobem přikrmujeme uži-
tečné ptactvo, vždyť v zahradě mimo jiné
plní funkci regulátora hmyzích škůdců.

Prodejní zahrada Trees

Zimní práce na zahradě v lednu

Z historie

To bylo heslo Jakuba Jana Ryby

(1765–1815), kantora a hudebního skla-

datele, které můžete číst na kůru kostela

v Rožmitále pod Třemšínem. 

Prosincová vánoční výstava v Domku Bo-
ženy Němcové. Líbila se. V uších mi dlouho
zněly vánoční koledy. Výrazně Česká mše
vánoční – „Hej mistře, vstaň bystře, vzhlédni
na jasnost, nebes na švarnost, krásu uhlídáš
v tento noční čas…“ Jakub Jan Ryba. V říjnu
2015 jsme vzpomínali 250 let od narození.
A v dubnu 2015 200 let od jeho tragického
konce. Dožil se jen 50 let věku, ale zanechal
dílo za několik životů.

Ve stručnosti něco z jeho života. Rodné
město Přeštice, okr. Plzeň-jih. Narodil se 26.
října 1765 do učitelské rodiny. Měl 5 souro-
zenců. Život kantorské rodiny, to byla bída
s nouzí. Trochu zlepšení nastalo po reformě
školství v r. 1774, kdy se hmotná situace uči-
telů zlepšila. Marie Terezie vydala Vše-
obecný školní řád. Učitelé museli stále být
především muzikanty, zajišťujícími hudbu při
kostelních bohoslužbách. Teprve na druhém
místě se mohli věnovat svému vlastnímu po-
volání – tedy výchově a vzdělávání mládeže.

Rodiče Jakuba Ryby přesídlili do Nepo-
muku. To bylo malému Jakubovi 5 let. Otci
neušel chlapcův hudební talent, takže ostatní
výuka byla až na druhém místě. Naštěstí
chlapec, Jakub, nebyl jen muzikantem, ale i
vášnivým čtenářem. Rozšiřoval si obzor du-
ševní daleko více, než bylo tehdy obvyklé.
Četba, to byla v té době zejména Česká kro-
nika Václava Hájka z Libočan a také napří-
klad cestopis Kryštofa Haranta z Polžic a
Bezdružic. Odbočím – Kryštofa Haranta
známe také jako majitele nedalekého hradu
Pecka u Nové Paky – v r. 1621 byl s dalšími
českými pány popraven v Praze na Staro-
městském náměstí po bitvě na Bílé hoře. 

Pokračuji. Jakub Ryba přidává i studium
jazyků, zejména latiny a řečtiny. V roce

1780 začíná studovat na piaristickém gym-
náziu v Praze. Dopřává si zde hudby plnými
doušky. Navštěvuje chrámy, naslouchá hře
varhaníků, skladby si opisuje. Sám hraje.
V kvartetu na violoncello a na klavír dopro-
vází sólisty. Začíná komponovat. Vášnivě.
Církevní hudbu, komorní i písně a tance.
Jeho skladby, dnes převážně nezvěstné, byly
hrány a líbily se.

V Praze zůstal Jakub Jan Ryba necelých
5 let. Otec v té době naléhal, aby přerušil
studia a složil učitelské zkoušky vyžado-
vané novým školním řádem. Totiž, objevila
se možnost volného místa v Nepomuku.
Jakub jako poslušný syn otce poslechl. Se
smutkem v duši se rozloučil v Praze s přá-
teli. Ale – místo v Nepomuku dostal tehdy
někdo jiný. O něco později se stal Jakub uči-
telským pomocníkem v Mníšku pod Brdy.
Ale velké zklamání a bídné živoření. V roce
1788 byl v únoru jako třiadvacetiletý usta-
ven prozatímním učitelem v Rožmitálu pod
Třemšínem. Tehdy to bylo malé městečko
s půvabným okolím. Škola byla zubožená.
Dvě tmavé učebny, do školy zatékalo. Ne-
dobrá, benevolentní byla i výuka. Změna.

Jakub Jan Ryba vyžadoval od začátku, ve
smyslu nového školního řádu, pravidelnost
v docházce, hygienu, kázeň, rozdělil děti
podle věku ve výuce. To se nelíbilo okolí,
rodičům. Ti raději nechávali děti doma, aby
pomáhaly v hospodářství. Nadřízené úřady
však Rybovo snažení oceňovaly a neskrblily
pochvalami. V roce 1788 v květnu byl jme-
nován definitivně učitelem. 

V roce 1790 se oženil s Annou, rozenou
Laglerovou. Měl s ní postupně 13 dětí.
Bída sama by Rybu asi sotva zlomila. Da-
leko těžší bylo pro něho snášet nepřátelství
a zlobu svého okolí. Sám vytrvale usiloval
o zvelebení rožmitálské školy. O své čin-
nosti vedl podrobné školní deníky. Vštěpo-
val žákům i začátky dějepisu, zeměpisu a

přírodních věd. Tedy nespokojil se jen s vý-
ukou čtení, psaní, počítání. Ohromné pra-
covní vytížení. Vedle školy organizoval pro
starší doučování, sám byl literárně činný,
komponoval. Různých pastorel, mší, cír-
kevních i světských skladeb napsal stovky.
Jen za léta 1782–1798 jich bylo podle vla-
stního seznamu 1083. Postupně Rybu tě-
šilo, že se mu dostávalo uznání i od
Rožmitálských. Nepřinášelo to hmotný
prospěch, ale něco více. Úctu a vděčnost a
přirozenou autoritu. Bylo to zásluhou jeho
píle, svědomitosti, skromnosti a mravní
čistoty.

Co však to všechno bylo platné, léta bojů
s nepřízní okolí zanechalo na duševním
zdraví nenapravitelné následky. Stranil se lidí,
byl přecitlivělý. Stále se obklopoval milova-
ným filosofem Senecou, jehož Pozdravy pře-
kládal. Jakub Jan Ryba si vzal život 8. dubna
1815 v lese, drže v ruce Senekův spis O klidu
duše. Rybova smrt vzrušila pochopitelně celý
kraj. Pohřben byl až v roce 1855 na hřbitově
ve Starém Rožmitále.

Jakub Jan Ryba byl u nás v té době snad
prvním skutečným pokračovatelem odkazu
Jana Ámose Komenského.

Z muzejního depozitáře Otto Hepnar

Pramen: Zemědělský kalendář 

z r. 1985

Motto: Abys byl lepším, pozoruj denně své činy a zkoumej je

Muzejní depozitář

Jakub Jan Ryba
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Každý, kdo od hlavní silnice přichází
k zrekonstruované budově Českých drah,
míjí poněkud sešlou nádražní vodárnu.
Stojí tu skromně a nenápadně jako němý
svědek uplynulých časů již více než 150
let. Ale kdyby nám mohla vyprávět, byl
by to příběh velmi zajímavý. Zněl by asi
takhle...

Jistě víte o tom, že vlakového spojení se
naše město dočkalo již v roce 1859. Možná
ale netušíte, že se tak stalo pouhých dvacet
let poté, co se na území českých zemí obje-
vil první parní vlak. Trať z Jaroměře do Ma-
lých Svatoňovic tedy patří k nejstarším
železnicím, které byly v Čechách vybudo-
vány. Zásluhu na tom má především Libe-
rec, tehdy po Praze největší město
v Čechách. Tamní podnikatelé usilovali již
několik let o napojení na železniční síť.
Když v roce 1854 stát povolil stavbu sou-
kromých železnic, Liberečtí neváhali a po-
dali si žádost o koncesi. Zvolili trasu
z Pardubic do Liberce. Kvůli napojení ža-
cléřských a slezských uhelných revírů bylo
rozhodnuto o postavení odbočné tratě z Ja-
roměře do Královce. Připojil se i majitel ná-
chodského panství Schaumburg-Lippe,
který viděl v budovaném díle příležitost pro
své svatoňovické doly. Proto vede trať přes
Malé Svatoňovice. V roce 1856 byla na par-
dubicko-libereckou dráhu vydána koncese a
v zimě téhož roku se vyměřovala v terénu
její trasa. Našli se samozřejmě mnozí po-
chybovači. Studnický farář si zapsal: „Bude
teď tady dráha? Nevím. Nač jí? Vždyť ha-
víři nemohou dosti nakopati uhlí pro lid!“
Nicméně pro místní obyvatelstvo se stavba
stala dobrou příležitostí k výdělku. Stavba
odbočné tratě byla zahájena v květnu 1857
a již v únoru 1859 po ní projel první zku-
šební vlak!

Současně s tratí postavili také mne. Do-
stala jsem tehdy čp. 106, ale  na konci 19.
století mně změnili číslo na 103, a to mi zůs-
talo dodnes. Mezi mnou a kolejemi rostlo
šest nádherných kaštanů, než je v roce 1930
vykáceli. Do zvýšené střední části mi umís-
tili vodojem, z něhož se napájely parní lo-
komotivy. Parní vlaky už nejezdí, ale
objemné nádrže na vodu mám doteď. Voda
byla čerpána z vodárny pod hrází rybníka
Rybčina. K tomu účelu dráha zakoupila bý-
valý mlýn a nechala vykopat 102 m hlubo-
kou studnu. Čerpadlo bylo poháněno vodou
z rybníka. Když byla v roce 1923 Rybčina
vypuštěna, musela se voda čerpat pomocí
parního stroje, což dodávku vody prodražo-
valo. Proto dráha prodala vodárnu městu a
odebírala vodu z městského vodovodu.
V bočních přízemních křídlech umístili dvě
čekárny - jednu pro I. a  II. třídu, druhou pro

III. třídu - byt přednosty stanice a dopravní
kancelář. Zanedlouho po mém postavení
přišla prusko-rakouská válka. Načas se pro-
voz na dráze úplně zastavil. Vojáci ničili
mosty, vytrhali koleje, přerušili telegraf.

V době, kdy mne stavěli, byl Kostelec
městečkem s necelými dvěma tisíci obyva-
teli. Po půl století to už ale bylo významné
průmyslové centrum a počet obyvatel se od
roku 1859 více než zdvojnásobil. Na vlak
zde běžně čekalo padesát lidí, zatímco moje
čekárny pojaly sotva polovinu z nich. Če-
kárna III. třídy navíc sloužila také pro příjem
a skladování zavazadel. Chybělo zastřešené
nástupiště. Podnikatelé si zase stěžovali na
nedostatek kolejí a skladovacích prostor,
takže si museli pro vykládku a nakládku
zboží pronajímat soukromou kolej Augus-
tina Libnara. Vedení města začalo bombar-
dovat úřady i politiky dopisy a dožadovalo
se stavby nové budovy nebo alespoň mého
rozšíření. Konečně se zdálo, že se dočkají.
V roce 1913 byla přistavena nová kolej a
v následujících letech se mělo začít s vý-
stavbou mé nové kolegyně. Přišla však
válka a s ní jiné starosti. Viděla jsem místní
muže, jak odjíždějí na frontu. Jejich rodiny
tu zatím dřely bídu s nouzí.

Ale válka jednou přece skončila a dopi-
sovací maratón města se rozbíhá nanovo.
Aby dodali dopisům váhu, dost mne před
úřady pomlouvali. „Dosavadní budova ne-
vyhověla by žádné sebemenší vesnici, natož
městu průmyslovému“, napsal pan starosta
Hubert Klatovský v roce 1920. Jeho náměs-
tek na mne nebral už vůbec žádné ohledy:
„Čekárna mohla by sloužiti snad ještě jako
přístřeší pro člověka na nejnižším stupni sto-
jícího a kulturně naprosto zaostalého“.
V červnu 1923 byla stavba nové nádražní
budovy konečně zahájena a přesně za rok

dokončena. A já? V uvolněných prostorech
byly zřízeny služební byty a úřadovna státní
pošty.

A zase přišla válka a mladí muži odjíž-
děli, tentokrát dřít do německých továren
jako „totálně nasazení“. Na konci války se
německé vojsko snažilo zvýšit kapacitu trati
a budovalo výhybnou kolej v Olešnici. Par-
tyzánské skupiny se naopak snažily želez-
niční provoz co nejvíce zkomplikovat.
Květen 1945 tu byl opravdu rušný. Od
Úpice se do města snažili dostat esesmani,
ale přejezd byl zablokován vykolejenými
vagóny. Na nádraží uvízl lazaretní vlak s ra-
něnými vojáky. Náš přednosta stanice Alois
Šána se stal předsedou lhoteckého revoluč-
ního národního výboru. Po osvobození
města německé vojáky vystřídali českoslo-
venští. Kolem nás projížděly obrněné vlaky.
Jely prý do pohraničí bojovat s nacistickými
teroristy. Ale jak jsem slyšela, místo hrdin-
ného boje se jejich posádky mnohem více
zajímaly o majetky německých staroused-
líků.

Před pár lety opravili mou kolegyni. My-
slela jsem, že dostanu také nový kabát.
Jenže jsem doufala marně. Někteří by se
mne rádi zbavili docela. Prý by se jim tohle
místo hodilo pro nové autobusové nádraží.
Třeba ale ještě dostanu druhou šanci. Mys-
lím, že už mám pro svůj věk nárok na slušné
zacházení. Nerada bych skončila jako Sazka
nebo Tanvald…

Stará dáma se odmlčela. Její myšlenky
zalétly kamsi daleko do minulosti. Do časů,
kdy v jejích zdech zněl smích přednosto-
vých dětí, hlasy cestujících a „ajzenboňáků“
i nezaměnitelný zvuk strojku na označování
jízdenek zvaného kompostér.

Jan Kafka, foto: archiv J. Fabiána

Staré nádraží vypravuje

Z historie

Červenokostelecké nádraží
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Školy

Zápis dětí do 1. ročníku
Pátek 22. ledna od 13.30 do 18 hod. – ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci 
Pátek 22. ledna od 14 do 17.30 hod. – ZŠ Lhota 
Pátek 22. ledna od 15 do 17 hod. – ZŠ Olešnice

Rodiče, kteří přijdou s dětmi k zá-
pisu, přinesou rodný list dítěte a svůj
občanský průkaz. Při zápisu rodiče
oznámí, zda dítě bude navštěvovat
školní družinu. 

Děti, které budou navštěvovat školu
v Horním Kostelci, přijdou k zápisu do
města a rozdělení dětí do tříd bude pro-
vedeno dodatečně.

Předávání Slabikářů
1. prosinec byl pro hornokostelecké

prvňáčky jedním z nejvýznamnějších
v tomto školním roce. 

Paní učitelky z první a druhé třídy pro ně
společně s druháky přichystaly slavnostní
předání Slabikářů. Nejdříve se všichni sešli
ve druhé třídě, kde si společně zazpívali po-
hybovou písničku Pod naším okýnkem.
Poté druháci přečetli prvňáčkům zimní po-
hádku O rampouchové bábě. Společně našli
ponaučení, které jim tato pohádka dala.

Na oplátku jim prvňáčci přečetli první
slova, která už zvládají. Každé slovo za-
padlo do připraveného puzzle a na tabuli
vznikl maxiobrázek Slabikáře. Nakonec
druháci předali svým mladším kamarádům
krásné nové Slabikáře. 

Jana Illnerová, ZŠ Horní Kostelec

  ZŠ Horní Kostelec

Žáci z 8. a 9. tříd základních škol z
celé České republiky mají za sebou
první kolo vědomostní soutěže s ná-
zvem IT-SLOT. Své síly mezi sebou po-
měřilo 24. a 25. listopadu celkem 3070
žáků ze 181 základních škol. Do finále
6. ročníku, které se uskuteční 16. pro-
since 2015 v prostorách Soukromé
střední školy výpočetní techniky v
Praze (SSŠVT), se probojovalo 45 nej-
lepších žáků. Jeden z postupujících je
také ze ZŠ V. Hejny v Červeném Kos-
telci.

Cílem soutěže IT-SLOT (zkratka Sy-
stém Logických Otázek) je především pro-
hloubit zájem žáků o informační
technologie a zajímavou formou podporo-
vat jejich logické myšlení. Právě na to byl
zaměřený test, který probíhal online for-
mou přímo ve školách. 

„Do prvního kola soutěže IT-SLOT se
zaregistrovalo 181 základních škol z celé
ČR. Zaregistrované školy přihlásily 3256
žáků, z nichž 3070 odehrálo první kolo
soutěže. Všem hráčům děkujeme za účast
v prvním kole,“ upřesnil Martin Vodička,
ředitel Soukromé střední školy výpočetní
techniky (SSŠVT), která soutěž pořádá již
šestým rokem.

ICT a logika
Soutěž má velice ši-

roký záběr. První část
soutěžních úloh byla
zaměřena na oblast zá-
kladních vědomostí o
informačních technolo-
giích, tedy internetu,
hardwaru, softwaru,
operačních systémech,
komunikaci prostřed-

nictvím ICT a programování. Druhá část
soutěžních úloh byla věnována matematic-
kému a logickému myšlení. 

Školy mohly své žáky do soutěže zare-
gistrovat přes webové stránky, některé se
rozhodly přihlásit celou třídu či ročník. Do
finále se ale probojovalo jen 45 nejlepších
účastníků. Nejvíce, sedm, jich bylo z Prahy
a okolí a dále šest žáků z pardubické ZŠ
Polabiny I. Jednoho zástupce bude mít ve
finále také Základní škola V. Hejny v Čer-
veném Kostelci, a to Romana Martínka.

Zajímavé výhry
Druhé a zároveň finálové kolo se ko-

nalo po uzávěrce zpravodaje, 16. pro-
since 2015, přímo v Soukromé střední
škole výpočetní techniky na pražském
Proseku a stejně tak slavnostní vyhlášení
a předávání cen. Díky partnerským fir-
mám Dell a business communication če-
kají na ty nejlepší hodnotné a atraktivní
ceny. Tři nejlépe umístěné školy získají
od společnosti Dell monitor, projektor
nebo tablet. Pro žáky připravila SSŠVT
ceny v podobě tabletů, sluchátek, Power-
Bank či flashdisků.

Gabriela Krejčová, DiS.

Žák ze ZŠ v Červeném Kostelci 

postoupil do finále celostátní IT soutěže

ZŠ V. Hejny

ZŠ V. Hejny

Naši školáci získali v soutěži 

Co víš o česko-polském 
příhraničí „brambory“

Zeměpisná soutěž „Co víš o česko-pol-
ském příhraničí“ se za účasti žáků naší
školy, Machova a Police nad Metují ko-
nala ve městě Nowa Ruda. 

V pondělí 30. listopadu se čeští žáci setkali
s žáky z polských škol v Nowe Rudě, utvořili
dvojice a společně řešili zadané úkoly z oblasti
geografie, historie, architektury, kultury a sou-
časného dění. Po rozřazovacích otázkách na-
stoupilo pět dvojic do finálového kola.

V tomto naši žáci získali pěkné čtvrté
místo. Děkuji zmíněným žákům za ochotu se
připravit v látce, která se jenom okrajově do-
týká základního učiva ve škole, panu Berg-
manovi za velice vstřícný postoj při
organizaci soutěže. 

Hanušová Dagmar
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Školy
Nabídka vzdělání

Den otevřených dveří 

Jiráskova gymnázia v Náchodě

Čtvrtek 14. ledna od 15.30 do 19 hod.
JGN zve žáky 5. a 9. ročníků ZŠ a jejich

rodiče na Den otevřených dveří. Připra-
veny budou interaktivní akce, divadelní a
hudební vystoupení, výstavy a prezentace
a možná přijde i kouzelník…

Od 16 hod. Setkání vedení školy se žáky
9. tříd a jejich rodiči v aule.

Od 17 hod. Setkání vedení školy se žáky
5. tříd a jejich rodiči. 

Více na: www.gymnachod.cz

Náchod Trutnov

SPŠ Turtnov
Technika a řemeslo, dobrá investice do budoucnosti

Obory s maturitní zkouškou
Elektronické počítačové systémy
Informační technologie a management
Slaboproudá elektrotechnika
Strojírenství – počítačová grafika

Obory s výučním listem
Elektrikář
Nástrojař
Strojní mechanik

Držitel mimořádného ocenění Škola firmě Královéhradeckého kraje a Krajské hospo-
dářské komory za příkladnou spolupráci školy a zaměstnavatelů.

Více informací na www.spstrutnov.cz

Infocentrum

Rok 2015 se nám s úspěchem překlopil do nového roku
s číslovkou 2016. Máme před sebou nové období, nová před-
sevzetí a nové plány. Přejeme vám všem, aby se vám všechny
vaše plány, přání a předsevzetí podařilo úspěšně naplnit.
A samozřejmě přejeme všem pevné zdraví a neodmyslitelný
kousek štěstíčka, bez kterého by žádné přání nemohlo fungo-
vat.

Vstupenky na kulturní, společenské a sportovní akce
I v tomto roce vás rádi uvidíme v našem informačním centru

v Červeném Kostelci. Neustále se snažíme rozšiřovat nabídku
vstupenek na kulturní a společenské akce. Nabídku vstupenek na
akce v blízkém okolí (v Červeném Kostelci, Náchodě a dalších
blízkých městech) naleznete také na našem webu www.123vstu-
penky.cz, nicméně můžeme vám zajistit i další vstupenky na nej-
různější akce po celé republice.

Zimní turistika
Rádi vám pomůžeme s naplánováním nějakého výletu i

v tomto zimním období. Pro příznivce běžeckého lyžování
máme k dispozici zimní mapu Kladského pomezí s vyznače-
nými trasami pro běžecké lyžování, takže můžete v klidu vy-
razit na nějaký výlet do krásné zimní krajiny našeho regionu.
Můžete vybírat z nabídek výletů s lehčí zátěží, případně mů-
žete zvolit i náročnější výlet, který prověří vaše schopnosti na
maximum.

Skibusy v zimní sezoně
Obecně prospěšná společnost Branka, o.p.s. ve spolupráci

s jednotlivými městy v naší turistické oblasti připravila i na le-
tošní zimní sezonu pravidelný provoz skibusů. Skibusy jezdí kaž-
dou sobotu od 26. 12. 2015 do 27. 2. 2016. Jsou provozovány
dvě základní trasy: modrá trasa, která spojí Náchod – Kudowa
Zdroj – Karlow a červená trasa, která spojí Náchod – Velké Poříčí
– Hronov – Červený Kostelec – Rtyně v Podkrkonoší – Úpice –
Malé Svatoňovice a Odolov v Jestřebích horách.

Cestovní a informační centrum naleznete v Červeném Kos-
telci, v Havlíčkově ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou 498
100 657, 724 088 587, případně je možné využít naše e-maily:

info@casur.cz, info@cervenokostelecko.cz či naše webové
stránky: www.cervenokostelecko.cz, www.123zajezdy.cz,
www.123vstupenky.cz. A samozřejmě nás naleznete i na Face-
booku, Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Cestovním a informač-
ním centru v Červeném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar 
(IC Červený Kostelec)

Zprávy z informačního centra v Červeném Kostelci

www.gymnachod.cz
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Vážení čtenáři a přátelé červenokoste-
lecké knihovny, jistě v nás ještě doznívají
Vánoce, radost z dárků, které jsme rozdali
i kterými jsme byli obdarováni. Zhodnotili
jsme uplynulý rok, někteří z nás se pokou-
šejí o předsevzetí, která však brzy vezmou
za své, a jsme v očekávání věcí příštích. Je
to magická doba – Vánoce a Nový rok,
zvláštní předěl v našich životech, kdy si
přejeme, aby celý další rok byl naplněný
štěstím, zdravím a pohodou. Lidé mají
k sobě blíž a uvědomují si, že mohou rok

začít tak nějak lépe, odpouštět a snad se mít
i více rádi. Patří to k rituálům, které k ži-
votu tolik potřebujeme, i když na ně
mnohdy ve spěchu a denních povinnostech
zapomínáme. Sáhla jsem proto po knize,
která je tím pravým „manuálem“ pro ty
z vás, kdo se chtějí na startu do roku 2016
chvilku zastavit a promítnout si nový rok
ve světle historických událostí, osobností a
církevních svátků, které provázejí naši his-
torii. Světci, legendy spjaté s jejich životy,
zvyky spojené s jednotlivými ročními ob-

dobími a mnoho dalších zajímavých
informací z křesťanské tradice vám
přiblíží nová výpravná kniha Aleny
Vondruškové s titulem Český lidový
a církevní rok, vydaná nakladatel-
stvím MOBA. 

Do roku 2016 bych vám ráda za
městskou knihovnu i za sebe popřála
pevné zdraví, zdravé vztahy a hodně
lásky. A přidám jeden citát, který se
mi jeví jako příhodný právě pro tuto

dobu nových začátků. „Žijte přítomností a
dělejte vše, co je třeba. Každý den vyko-
nejte co nejvíce dobrého a kráčejte vstříc
budoucnosti.“ P. Pilgrim

Máme rádi koťata – Nová expozice dětských prací

Vloni vyšla v nakladatelství Pavel Mervart kniha Věry Vlčkové
Dobrou noc, koťátko… Kniha byla slavnostně uvítána v Městské kni-
hovně Česká Skalice. Českoskalické děti namalovaly při této příleži-
tosti krásné obrázky koťat, takže vznikla krásná „kočičí“ expozice.
Dříve, než budou obrázky vydraženy ve prospěch zvířecího útulku,
mají červenokostelečtí čtenáři a návštěvníci možnost potěšit se ob-
rázky ve vstupním prostoru naší knihovny. Věříme, že se budou líbit. 

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

V lednu 2016 se budou konat dvě schůzky, a to 7. a 21., vždy od
16 do 18 hod. Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát
v knihovně, a to v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež, pří-
padně je možno zapůjčit si je domů pro rodinná vědomostní klání.

Setkávání s Katkou Jirouškovou a dalšími
20. 1. od 18 hod. Cesta pentagramem, zákon rovnováhy: Cy-

klus Seznámení s pěti elementy – voda.
Program Setkávání pořádaný ve spolupráci s městskou knihov-

nou v multifunkčním centru ve 3. poschodí městské knihovny. 

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 6. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme členy klubu i
veřejnost, že na nákladnějších programech bude vybíráno vstupné.)

4. 1. Novoroční setkání klubu Pohoda – beseda nad knihou
Pavla Vosoby Dokonalý život. Připravila a provází Míla Havlová.

11. 1. Dora Němcová – besedu o dceři spisovatelky Boženy
Němcové připravil pan Otto Hepnar z Vlastivědného spolku Čer-
vený Kostelec.

18. 1. Na slzy nezbyl čas – besedu nad knihou regionální spi-
sovatelky Blanky Faltové připravila Míla Havlová. 

25. 1. Peru – říše slunečního boha – cestopisné vyprávění
Zdeňka Nývlta doplněné filmem.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba
Úterý 5. ledna od 9 do 10 hod.

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – od 17 do 18 hod.

Uvítá všechny nově příchozí děti, které baví číst, tvořit a po-
znávat svět kolem sebe.

5. 1. Klubáč s knihou Lingvistické pohádky (autor: Petr Nikl)
Po vánoční přestávce se v Klubáči sejdeme s novými knihami,
které jsme našli pod stromečkem, a pokusíme se rozplést Poplete-
nou pohádku Petra Nikla. Abych trochu napověděla, prozradím,
že Popletená pohádka je, když některá písmena zabloudí.

12. 1. Klubáč s knihou Jezevec Chrujda točí film (autor: Petr
Stančík) Přečteme si jednu krátkou moderní autorskou pohádku,
představíme tvorbu ilustrátorky Lucie Dvořákové a výtvarně zpra-
cujeme hrdiny z knížky. Pokud čas dovolí, vyzkoušíme si i tvorbu
vlastní animace.

19. 1. Klubáč s knihou Kiko a tajemství papírového motýla
(autorka: Markéta Pilátová) Víte, co znamená slovo origami? Je
to název pro japonské papírové skládanky nejrozličnějších tvarů.
Představíme si dětskou knížku o jedné nevšední návštěvě z Japon-
ska a taktéž fůru knih, které vás provedou světem origami. Přijde
i Markéta Prouzová a jednu skládanku nám předvede.

26. 1. Klubáč s knihou První věta (žáci Smysluplné školy
v Praze – Karlíně) Jaké literární dílko vykouzlí vaše fantazie, když
se rozdělíme do několika skupin a zadána bude jen první věta? Vše
ostatní bude na vás. Už teď se těším na výsledné texty.

Přijďte všichni, koho témata zaujmou, byť by byl v Klubáči poprvé.

Střípky z myšlenek Břetislava Kafky
„Člověk čistého charakteru se ve svém jednání nikdy neodchy-

luje od pevných mravních zásad. Taková schopnost je projevem
důsledné, vytrvalé a silné vůle. Těmito vlastnostmi se vyznačují
vyrovnaní, temperamentní a činorodí lidé, jejichž život překypuje
optimizmem a smělostí. Jejich charakter je plný přirozených po-
zitivních sklonů a vlastností s tendencí rozvoje vůle a intelektu, a
to bez ohledu na to, zda jde o vlastnosti zděděné, nebo získané ži-
votními zkušenostmi.“ (Kultura rozumu a vůle, str. 94 - 95)

Úspěšný a šťastný rok 2016 vám z městské knihovny 
přeje Marcela Fraňková

Městská knihovna

Otevírací doba dospělí
Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. 
       (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Kontakt
491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Městská knihovna

Zveme vás do knihovny
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Spolky, organizace
Div. soubor Olešnice…?

Rybáři

Pečovatelský dům U Jakuba

Český svaz včelařů

Mikuláš, čert a anděl zavítali do pečovatelského domu

Charitní pečovatelská služba touto ces-
tou velmi děkuje  MŠ v ul. Náchodské za
celoroční příkladnou spolupráci. Je obdi-
vuhodné, jak vedení této školky učí naše
nejmenší lásce a úctě k seniorům. Naproti
tomu ZŠ v Č. Kostelci, která vychovává
více jak 900 žáků, si za celý rok na seniory
ani nevzpomene.

Nemalý dík patří i ZŠ ve Lhotě a i MŠ
Větrník za nápaditá přáníčka a milá vy-
stoupení. 

Vřelý dík patří i sborečku Benjamínek
pod vedením manželů Pokorákových,
sboru Maestroso Virtuoso pod taktovkou
Dominika Macha a červenokostelecké de-
chovce. Děkujeme za naladění příjemné
atmosféry, díky které naši staří spoluob-
čané alespoň na chvíli zapomněli na bolesti
a trápení. 

Chtěli bychom rovněž poděkovat Měst-
ské policii Červený Kostelec za celoroční
spolupráci při zajišťování pohotovosti
(bezpečnostních tlačítek). 

Děkujeme našim římskokatolickým
kněžím, panu kaplanovi, jáhnovi O. Reg-
nerovi a akolytům T. Matyskovi a P. Řehá-
kovi, kteří pravidelně docházejí k našim
klientům a dodávají jim duchovní posilu a
povzbuzení.

Z celého srdce děkujeme ředitelce Měst-
ské knihovny v Č. Kostelci a jejich zamě-
stnankyním za pravidelnou donášku knih
přímo do pečovatelského domu U Jakuba. 

Nesmíme zapomenout vyslovit dík panu
J. Duroňovi z městského zahradnictví za
květiny, které zkrášlují naše pečovatelské
domy.

Velice si vážíme paní Kukrálové, která
s láskou každé pondělí v pečovatelském
domě organizuje oblíbená pravidelná cvi-
čení parkinsoniků a organizuje pro ně ná-
padité výlety.

Velké díky všem, kteří nám jakýmkoli
způsobem pomáháte. Zachovejte nám pří-
zeň i nadále.

Lenka Vlčková

Výstava olešenských ochotníků 

by měla proběhnout na jaře 

V prosincovém zpravodaji jsem vás in-

formovala o mém záměru oživit ochot-

nické divadlo v Olešnici. Ohlasy jste

projevili spíše k ochotnické výstavě, kterou

bych ráda uspořádala na jaře 2016. Děkuji

všem za podporu a nabídnutou pomoc.

Vznikly také dohady ohledně data po-
slední hrané divadelní hry. Někteří z vás si
pamatují poslední hru hranou r. 1959, a to
„Andělé vystupují“. Ano, tato hra byla
opravdu poslední premiéra hraná partou
olešenských ochotníků. Nelze ale opome-
nout hru „Bylo nás pět“, sehranou olešen-
skými dětmi a režírovanou paní Marií
Matesovou a paní Hanou Mědílkovou. Tato
hra měla premiéru 18. dubna 1965 v hos-
tinci U Vlčků, a je tudíž braná jako po-
slední divadelní hra. Tyto i další informace
se dozvíte z chystané výstavy.

Výzva a přání znovu obnovit v naší ves-
nici ochotnické divadlo, stále trvá. A tato
nabídka platí pro všechny věkové katego-
rie. Divadlo je otevřené jak pro dospělé,
děti a nadšené seniory.

Radka Laštovičková (rozená Nývltová)

Délka života včely medonosné závisí na
tom, jestli se narodila jako letní, nebo
zimní včela. Letní se upracuje, opotřebuje
brzy. Dožívá se několika týdnů. Zimní
včela má úkol dobře se najíst a vydržet přes
zimu. Dožívá se ve společenství okolo 6
měsíců. 

Pozvánka na lednovou vzdělávací be-
sedu. Uskuteční se v neděli 3. ledna 2016

od 9 hod. tradičně v restauraci Divadlo.
Přednáší Mgr. Roman Hásek na téma –
výběr včelařských zajímavostí. Zveme
všechny včelaře a přátele zdravé přírody. 

Za výbor včelařů Otto Hepnar, 

tel. 491 614 236

Příjemné prožití svátků vánočních a
šťastný nový rok vám přeje MO ČRS Čer-
vený Kostelec.

Jako každý rok i letos zavítali do našeho
pečovatelského domu Mikuláš, čert a anděl
a vzduch se nasytil předvánoční atmosfé-
rou plnou radosti a lásky. Děti z MŠ z ul.
Náchodské a z MŠ Větrník přišly potěšit a
obdarovat naše seniory milými písničkami,
básněmi, ale i přáníčky. Děkujeme vám, že
na nás myslíte a vždy nám rozdáte radost a
pohodu. Nechyběla ani vlastní nadílka pro
naše obyvatele, kteří s chutí zazpívali, za-
recitovali nebo nějakým vtipem potěšili
Mikuláše, čerta a anděla. Ze společenské
místnosti se rozléhal hlahol a smích. Bylo
to skutečně příjemně strávené dopoledne,
na které se každoročně všichni moc těší.

Naše charitní pečovatelská služba kon-
cem listopadu uspořádala pro své klienty
zdařilé hudební odpoledne. S chutí, jak
k poslechu, tak i k tanci, nám zazpíval a za-
hrál Vlad. Kábrt. Rádi jsme uvítali pana

O. Středu s milou básní, kterou sám složil.
Program zpestřily známé zpěvačky (v roli
Nadi Urbánkové a Yvetty Simonové naše
pečovatelky), se kterými si naši posluchači
s chutí zazpívali a zavzpomínali na mládí.
V závěru si účastníci zasoutěžili v oblíbené
hře Kufr. Vítězové, ale i poražení byli oce-
něni. Nezapomněli jsme ani na naše osla-
vence, kteří mají začátkem prosince své
narozeniny. Právě těm zahrál pan Kábrt na
přání. Na chmurné listopadové počasí snad
nikdo nevzpomněl. 

Na Štědrý den naše pečovatelská služba
uskutečnila rozvoz štědrovečerní večeře
pro ty, kteří zůstanou sami. Děkujeme ku-
chařkám v místním hospici, které nám tuto
slavností večeři připravily a přidaly i vá-
noční cukroví a ovoce. 

Text i foto: 

Lenka Vlčková

Pečovatelský dům U Jakuba děkuje



Vlastivědný spolek při MKS Červený Kostelec informuje
Vstupujeme do nového roku 2016 a

při této příležitosti si vám dovolujeme

popřát pevné zdraví a mnoho pracov-

ních i osobních úspěchů v tomto nadchá-

zejícím roce. V současné době

připravujeme plán akcí spolku na nad-

cházející období a průběžně vás budeme

ve zpravodaji a v naší vývěsní skříňce na

náměstí informovat o těchto akcích.

Rok 2015 jsme zakončili vánoční výsta-
vou, tentokráte s názvem Vánoce v Domku
Boženy Němcové. Výstavu jsme nově pořá-
dali přímo v Domku Boženy Němcové a po-
těšila nás vysoká návštěvnost a zájem
návštěvníků. Věříme, že i tato výstava při-
spěla k obohacení a zkrášlení adventního a
vánočního času ve vašich rodinách a naladila
vás na slavnostní atmosféru konce roku
2015. Na tomto místě si dovoluji vyslovit
poděkování paní Haně Šlechtové a celému
jejímu pracovnímu týmu za zdařilou organi-

zační přípravu výstavy a městu Červený
Kostelec za podporu a pomoc při přípravě. 

Souběžně s touto vánoční výstavou pro-
běhla v prosinci ještě výstava s názvem Kraj
blízký mému srdci u příležitosti výročí 45
let činnosti Vlastivědného spolku v Červe-
ném Kostelci a 25 let vydávání regionálního
vlastivědného sborníku Rodným kraje. Sna-
žili jsme se na výstavě ukázat významná ob-
dobí v historii našeho spolku a historii naší
ediční činnosti při vydávání vlastivědného
sborníku. Také v tomto případě děkujeme
všem návštěvníkům výstavy za jejich čas
strávený na výstavě. 

A když už jsme u regionálního vlasti-
vědného sborníku Rodným krajem – ve va-
šich obvyklých předprodejích nyní
naleznete jeho aktuální poslední číslo (č.
51, vyšlo v prosinci 2015) se spoustou za-
jímavých článků a témat z našeho kraje.
Určitě doporučujeme k přečtení. 

Informace o čin-
nosti vlastivědného
spolku jsou pravi-
delně zveřejňovány
v naší vývěsní
skříňce, kterou na-
leznete v Červeném
Kostelci, přímo na
náměstí T. G. Masa-
ryka vpravo od
Elektro Juránek. Věříme, že i tato vývěsní
skříňka vám (ať jste či nejste členy vlasti-
vědného spolku) více zpřístupní informace
o činnosti našeho spolku. Informace také
naleznete na našich webových stránkách na
adrese: www.vlastivednyspolek.cerveno-
kostelecko.cz, případně i na našem face-
booku.

Již nyní se těšíme na setkání s vámi a
přejeme mnoho příjemných dní.

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar

Spolky, organizace

Vlastivědný spolek

                                                     Městské kulturní středisko

1. ples města Červený Kostelec
Sobota 30. ledna – městská sokolovna 
Město Červený Kostelec a městské kulturní středisko vás

srdečně zvou na 1. ples města Červený Kostelec. Historicky 1. ples
města bude ve znamení předávání cen červenokosteleckým rodá-
kům, kteří svou činností přispívají k dobrému jménu našeho města. 

Návštěvníci se mohou mimo jiné těšit i na krásné předtančení fi-
nalistů MČR z TK Chvaletice, kouzelnickou show s dechberoucími
triky v podání kouzelníků Kaspar Magic nebo soutěž o hodnotné ceny. 

Večerem bude provázet moderátorka Českého rozhlasu Romana
Pacáková a k tanci zahraje hudební skupina GENY.  

Prodej vstupenek na 1. ples města bude zahájen 11. ledna 2016
v IC v Červeném Kostelci. Cena vstupenky je 100 Kč včetně mís-
tenky. Těšíme se na vás.

Hudební předplatné stále v prodeji
Žalman a spol., 6 NaChodníku, Radůza a Městský dechový

orchestr Červený Kostelec. To jsou skvělé čtyři koncerty, které jsou
zařazeny do letošního hudebního předplatného.  Abonentky na letošní
novinku jsou do 16. 1. 2016 stále v prodeji. Máte tak stále možnost
využít speciální předplatitelské slevy a za
cenu 499 Kč zhlédnout koncerty v celkové
hodnotě 680 Kč. Od 18. ledna 2016 začne
předprodej na jednotlivé koncerty, které
jsou do hudebního předplatného zahrnuty. 

Zlomatka 
Divadlo v Řeznické Praha

Sobota 9. ledna od 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Tragikomedie o předsudcích primitivních lidí. Bigotní matka je

otřesena přiznáním syna k homosexualitě. Rozhodne se ho uvěznit
v bytě a léčit z jeho „neduhu“. I když je celá hra především kome-
dií, neporozumění mezi matkou a synem vede až k mrazivému vy-
ústění.

Vstupné: 390, 370, 350 Kč
Jedná se o první představení v divadelním předplatném na rok

2016.

Jak se Honza učil čarovat 
Divadlo Pohádka Praha

Neděle 24. ledna od 15 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Pohádkovému muzikálu Jak se Honza učil čarovat nechybí

opravdová kouzla, rozmazlená princezna, výpravná malovaná
scéna a kostýmy. Celou inscenaci umocňuje luminiscenční pro-
středí, vtipné dialogy a řada melodických písniček.

Vstupné: 50, 80 Kč
Jedná se o první představení v dětském divadelním předplatném

na rok 2016.

Radůza Žalman a spol.

Kalendárium akcí
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Připravujeme: Žalman a spol.
Sobota 6. února – Divadlo J. K. Tyla
Pavel Lohonka, uměleckým jménem Pavel Žalman Lohonka,

český folkový písničkář a jedna z nejvýraznějších postav české fol-
kové scény, byl a je vůdčí postavou několika významných českých
folkových souborů. Jeho tvorba je velice charakteristická svou výrazně
posmutnělou, někdy až teskně zachmuřelou náladou, je to velmi často
hudba značně hloubavá, meditativní, až sentimentálně poetická.

Vstupné: 190 Kč. První představení v hudebním předplatném.

Východočeská přehlídka amatérského 

činoherního a hudebního divadla Č. Kostelec

24.–28. února – Divadlo J. K. Tyla
Pořádá Impuls Hradec Králové, Městské kulturní středisko Čer-

vený Kostelec, divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený
Kostelec a Volné sdružení východočeských divadelníků za finanční
podpory Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR.

Permanentka: 300 Kč a pro držitele div. předplatného 250 Kč

Kalendárium akcí
                                                     Městské kulturní středisko

Bramboráčkové hody 
Pátek 15. ledna v 18 hod. – restaurace Na Bohdašíně

Hasičský ples
Sobota 30. ledna ve 20 hod. – restaurace Na Bohdašíně
Hudba – Fontána. Rezervace tel. 605 180 876.

Restaurace Na Bohdašíně

SDH Bohdašín

Živý betlém 2016
Neděle 10. ledna v 16 hod.
„Tehdy Herodes tajně povolal mudrce a podrobně se jich vyptal na

čas, kdy se hvězda ukázala. Proto je poslal do Betléma a řekl: ‚Jděte
a pátrejte důkladně po tom dítěti, a jakmile je naleznete, oznamte mi,
abych se mu i já šel poklonit.‘ Oni krále vyslechli a dali se na cestu.

A hle, hvězda, kterou viděli na východě, šla před nimi, až se
zastavila nad místem, kde bylo to dítě. Když spatřili hvězdu, zara-
dovali se velikou radostí. Vešli do domu a uviděli dítě s Marií, jeho
matkou: padli na zem, klaněli se mu a obětovali mu přinesené dary
- zlato, kadidlo a myrhu.“

Matoušovo evangelium, 2. kapitola, verš 7–11

Příběh o klanění tří králů
právě narozenému Spasiteli po
dvouleté přestávce opět ožije
pod vánočním stromem v Čer-
veném Kostelci na samý závěr
vánoční doby, v neděli 10. ledna
v 16 hod. Všichni jste srdečně
zváni! Vstupné dobrovolné.

Po skončení produkce se dozvíte i výsledky Tříkrálové sbírky
2016, která v našem městě proběhne o den dříve.

Novoroční koncert Svět lásku má
Neděle 3. ledna od 17 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Přijďte s námi přivítat nový rok s příjemnými písněmi a sklad-

bami v novém programu dětských pěveckých sborů Červánek, je-
jich přípravných oddělení Hvězdičky a Sluníčko, komorního sboru
Jitřenka a akordeonového orchestru Musica harmonica s příprav-
ným orchestrem Akorďáci. 

Naším hostem bude pěvec Radek Wajsar a David Wagenknecht.
Sbormistr Eva Kubečková, dirigent Jaroslav Kubeček. 

Předprodej vstupenek od prosince v IC Červený Kostelec. Vý-
těžek z koncertu bude použit na mezinárodní soutěž pěveckých
sborů, kterou připravujeme. Těšíme se na vás!

DPS Červánek a Jitřenka Oblastní charita Červený Kostelec

Tříkrálová sbírka 2016
Pomáhejme lidem v nouzi

Sobota 9. ledna 2016
Vážení spoluobčané, dovolujeme si

vás požádat o spoluúčast na pravidelné
charitativní akci Tříkrálová sbírka, která
proběhne počátkem roku 2016 na území
celé České republiky. Tříkrálová sbírka je
zaměřena na pomoc nemocným, handica-
povaným, seniorům, matkám s dětmi
v tísni a dalším potřebným. Sdružení Cha-
rita ČR děkuje vám všem, kteří prostřed-
nictvím této akce přijmete podíl na práci ve prospěch slabých a trpících.

V Červeném Kostelci bude příslušná část výtěžku sbírky – 65 %
– věnována na činnosti Oblastní charity v Červeném Kostelci
(vlastní hospicová péče, pečovatelská služba, mobilní hospicová
péče, ambulance léčby bolesti). Zbývající část výtěžku (35 %) bude
odeslána na konto sdružení Charita Česká republika pro další hu-
manitární pomoc v ČR i v zahraničí. Více informací o sbírce najdete
na webu diecézní charity: hk.caritas.cz/trikralova-sbirka/.

Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předloží koled-
níci průkaz a informační leták. Pokladničky budou zapečetěny. Jejich
rozpečetění se bude provádět po ukončení sbírky za účasti pracov-
níka městského úřadu. (Upozorňujeme, že se přesto mohou vyskyt-
nout falešné skupinky. Doporučujeme nechat si při jakýchkoliv
nejasnostech předložit průkaz a zkontrolovat zapečetění poklad-
ničky. Děkujeme za pochopení.)

Výtěžek sbírky v Č.
K. bude využit na tyto
potřeby: pro Hospic
Anežky České – poří-
zení, údržba a opravy za-
řízení a vybavení
hospice, nákup zdravot-
nického materiálu; pro
Charitní peč. službu –
zlepšení dostupnosti

služby v terénu, dovybavení a údržba domů s pečovatelskou službou;
pro Mobilní hospic Anežky České vybudování nového zázemí mobil-
ního hospice, pořízení zařízení a vybavení, zlepšení dostupnosti služby
v terénu; pro mat. centrum Háčko – dovybavení MC, nákup materiálu
pro tvořivou činnost. Výtěžek této sbírky tvoří významnou část finan-
cování našich středisek a jsme velice vděčni za jakýkoliv příspěvek.
Předem děkujeme za vaši štědrost a vlídnost k našim koledníkům.

Zároveň uvítáme vaši pomoc při samotné realizaci akce. Pří-
padní dobrovolníci se mohou hlásit u pí Frýbové, mobil 776 791
149, e-mail: frybova.marcela@seznam.cz. 

Za pochopení a podporu vám děkují pracovníci 
Oblastní charity Červený Kostelec a skupinky tří králů

Háčko
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KDU-ČSL Červený Kostelec

Prodejní zahrada Trees Hasiči Horní Kostelec

Filmová škola: Nový svět
Úterý 19. ledna od 19 hod.
6 měsíců kvalitní hudby střídá 6 měsíců kvalitní podívané. 
Nový svět: Legendární režisér Terrence Malick vás zve na ob-

jevnou, dobrodružnou a romantickou výpravu ve svém kritiky vy-
soce ceněném, na Oscara nominovaném vyprávění o prvních dnech
nové Ameriky.

V období od října do března vám naše zahradní kavárna nabídne
zhlédnout výběr z divácky nejúspěšnějších snímků festivalu do-
kumentárních filmů o lidských právech Jeden svět.

Více informací na www.prodejnizahrada.cz

47. lidový ples
Sobota 23. ledna od 20 hod. – městská sokolovna
KDU-ČSL Červený Kostelec vás zve na 47. lidový ples. K tanci

hraje skupina Geny, předtančení soubor Rtykonoš. Tradičně bohatá
tombola, chutné občerstvení. 

Předprodej vstupenek v papírnictví Ivín.

Připravujeme: Dětský maškarní rej
Sobota 6. února od 13 hod.
Na odpoledne plné her, tance, soutěží a dobré zábavy zvou

všechny děti a jejich rodiče pořadatelé.

Hasičský ples
Sobota 6. února od 20 hod. – městská sokolovna
Hudba: Fontána. Místenky v prodeji od 25. ledna v trafice Dali.

Kalendárium akcí

Kino Luník

Hana Kubinová

Připravujeme: Zájezd na muzikál Duch
Sobota 27. února v 19 hod. – Městské di-

vadlo Brno – hud. scéna
Cena: 930 Kč (vstupenka na představení + do-

prava). Studenti, důchodci a držitelé ZTP sleva
30 % z ceny lístku při včasné rezervaci, tzn.
po slevě 750 Kč. Opět mám zajištěná VIP místa. 

Přihlášky a bližší informace na tel. 737 754
950 nebo na kubinkahanka@seznam.cz.

BOD ZLOMU | 3D
7. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české titulky / 115 minut 
Neznámá skupina provádí své šílené loupeže. Kdo
první najde svůj Bod zlomu? Pocta kultovnímu
thrilleru Bod zlomu z roku 1991.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 130 Kč

GRAVITATION
9. sobota v 17 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 99 minut 
Netypický dokument o sportovcích, kteří to v ži-
votě neměli snadné. Spojuje je boj s gravitací. Po
filmu beseda se sportovci – aktéry filmu. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

KRÁLOVÉ HOR
12. úterý v 19.30 hod.
A / 2015 / film ve 2D / české znění / 97 minut 
Příběh o silném přátelství chlapce a orla. Mládě je
svým starším bratrem vyhozeno z hnízda, a tím od-
souzeno k smrti.
Mládeži  přístupný, vstupné: 100 Kč

MUZIKÁL ANEB CESTY KE ŠTĚSTÍ
14. čtvrtek v 17 hod.
ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 85 minut 
Hudební film s písněmi ze slavného muzikálu
Starci na chmelu. Hrají: Vica Kerekes, Roman Voj-
tek, Jiří Korn a další.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

REVENANT ZMRTVÝCHVSTÁNÍ
14. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2015 / film ve 2D / české titulky / 156 m 
Musel zemřít, aby mohl žít. Pohřben zaživa. Při ži-
votě jej drží především nenávist a touha po od-
platě. Hrají: Leonardo DiCaprio.
Mládeži do 15 let ne přístupný, vstupné: 120 Kč

LEDOVÁ SEZÓNA
16. sobota v 17 hod.
USA / 2016 / film ve 2D / české znění / 86 minut 
Lední medvěd Norm se vydává ze svého severního
pólu do New Yorku. Nová animovaná pohádka.
Mládeži  přístupný, vstupné: 100 Kč

PADESÁTKA
16. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 97 minut 
Takovej horskej humor. Hrají: Jakub Prachař,
Marek Taclík, Ondřej Pavelka, Vilma Cibul-
ková, Tereza Voříšková, Vojta Kotek, Jiří Mádl
a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

SÁZKA NA NEJISTOTU
19. úterý v 19.30 hod.
2016 / film ve 2D / české titulky / 100 minut 
Příběh netradičních finančních investorů, kteří
dokázali odvážnými operacemi vydělat v prů-
běhu bankovní krize ohromující množství
peněz.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

LÍDA BAAROVÁ
21. čtvrtek v 17 hod.
ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 110 minut 
Příběh ženy, která milovala Ďábla. Film podle sku-
tečné události. Režie: Filip Renč.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

TAJEMSTVÍ JEJICH OČÍ
21. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 111 minut 
Dvojice agentů FBI je na stopě mladého brutálního
vraha. Ve filmu excelují Julia Roberts a Nicole
Kidman.
Mládeži do 15 let ne přístupný, vstupné: 110 Kč

HUSÍ KŮŽE | 3D
23. sobota v 17 hod.
USA / 2015 / film ve 3D / české znění / 105 minut 
Hororová pohádková komedie. Hrají: Jack Black,
Dylan Minnette, Odeya Rush a další.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 135 Kč

LÍDA BAAROVÁ
23. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 110 minut 
Příběh ženy, která milovala Ďábla. Film podle sku-
tečné události. Režie: Filip Renč.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

GANGSTER KA: AFRIČAN
26. úterý v 19.30 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Po nepochopitelném útěku přímo z rukou policie
opouští Kraviec Českou republiku. Začíná nová
etapa jeho zločineckého života.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 110 Kč

ALDABRA: BYL JEDNOU 
JEDEN OSTROV | 3D
28. čtvrtek v 17 hod.
ČR / 2015 / film ve 3D / české znění / 73 minut 
Výlet do míst, kam lidská noha takřka nemá mož-
nost vkročit. Rodinný film.
Mládeži  přístupný, vstupné: 130 Kč

PADESÁT ODSTÍNŮ ČERNÉ
28. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 100 Kč
Držte si kalhotky i bránice, do kin přichází dráž-
divá a na padesát způsobů šťavnatá parodie na
jeden z největších hitů roku. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ: 
ČIPERNÁ JÍZDA
30. sobota v 17 hod.
USA / 2016 / film ve 2D / české znění / 92 minut 
Čiperné veverky Alvin, Simon a Theodore jsou
zpět! A jsou jako vždy nabití energií, písničkami a
především naprosto šílenými nápady.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 100 Kč

TAJEMSTVÍ POUZE SLUŽEBNÍ
30. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 97 minut 
Podle knihy Pavola Zeleňáka Když jsou tajemství
jenom služební. 
Hrají: Martin Dejdar, Jiří Krampol, Václav
Vydra, Ivana Andrlová, Regina Rázlová, Jan
Hrušínský, Petr Oliva, Miluše Bittnerová, Ladi-
slav Županič…
Film se natáčel v Červeném Kostelci, Trutnově
a okolí.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč
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Věra Šrůtková

Základní kurz ebru 
Sobota 16. ledna od 10 hod.
Ebru je technika stará již 3000 let a pochází

z Turecka. Je stále více oblíbená a v současné
době se rozšiřuje i u nás. Tess tomuto kouzlu
malování na vodní hladině také podlehla, a to
natolik, že tuto techniku studuje v Turecku
u tamních mistrů již několik let. Nyní vám
ráda předvede a předá své zkušenosti. Malbu
z vodní hladiny budeme přenášet na papír.

Cena kurzu: 900 Kč při účasti 10 lidí.  Co

budeme potřebovat: dobrou náladu a sváču.

Kurz pedigu
Neděle 23. ledna 2016
V září proběhl první kurz pedigu. Jelikož

jsme byly spokojené a nadšené, touto tech-
nikou budeme pokračovat. Opět nás povede
skvělá Laďka Sokolová. Pod jejím vedením
si upletete nádherný servírovací tác.

Cena kurzu vč. materiálu: 490 Kč.

Kurz ebru pro pokročilé
Sobota 13. února 2016 od 10 hod.
Tato technika, spočívající v malování na

vodní hladině, má všestranné využití. Mů-
žeme si vytvořený obraz přenést na různé
materiály, jako jsou papír, keramika, ale i tex-
til. Tentokrát se pod vedením zkušené lek-
torky Tess naučíme pracovat právě s textilem.
Ebru technikou se zdobí například i knihy.
My si můžeme vyrobit originální látky na
patchwork nebo třeba šálu. Využití je opravdu
hodně a především vás to bude bavit.

Cena kurzu: 950 Kč při účasti 10 lidí.
Materiál i pomůcky jsou v ceně kurzu.

Kurz Kabelka na každý den 
Středa 16. března
Intenzivní kurz s Janou Honnerovou.

Které ženě nechybí doma kabelka, kterou by
mohla nosit vždy a všude. Pojďte si tedy ta-
kovouto kabelku z polymeru vyrobit samy. 

Délka kurzu: 3 dny. Cena kurzu: 2000 Kč.
Počet účastníků: volné už jen jedno místo.

Základní kurz ebru
Sobota 19. března
Ebru je technika stará již 3000 let a po-

chází z Turecka. Je stále více oblíbená a
v současné době se rozšiřuje i u nás. Tess vám
ráda předvede a předá své zkušenosti. Malbu
z vodní hladiny budeme přenášet na papír. 

Cena kurzu: 900 Kč při účasti 10 lidí. Co
budeme potřebovat : dobrou náladu a sváču.

Flamenco 
Červenec 2016
Ve spolupráci s Cristinou Roa pro vás

připravujeme seminář flamenca. Tato hu-
debně-taneční kultura vznikla již v 15. sto-
letí na jihu Španělska. Přesto nás ještě dnes
ohromuje. Flamenco, to nejsou jen rytmy,
kroky a zpěv. Flamenco, to je příběh.
Chcete se o flamencu dozvědět více? Počet
účastníků je limitován.

Přihlášky na všechny kurzy

a podrobné info

Věra Šrůtková, tel. číslo 777 662 408

Městské kulturní středisko

Taneční kurz pro dospělé 
Jaro 2016 – začátečníci / pokročilí

Vždy v neděli od 17.30 hod. (začáteč-
níci), od 19.30 hod. (pokročilí), a to v tě-
chto termínech:

17. 1., 24. 1., 31. 1., 14. 2., 21. 2., 28. 2.,
a 6. 3.

Taneční lekce budou probíhat v Soko-
lovně v Červeném Kostelci a zakončeny
budou závěrečným věnečkem. Kurzy po-
vedou taneční mistři manželé Jiřina a Bla-
hoslav Poznarovi. 

Cena kurzovného: 1200 Kč / pár
Přihlásit se je možné od 1. 12. 2015 v

Infocentru v Červeném Kostelci.

Kurz základních uživatelských ICT zna-
lostí a dovedností

Pro začátečníky, obsah: Windows 7 –
uživatelská obsluha PC, internet Explorer,
e-mail, Word, rozsah 25 hod., cena 850 Kč

Kurz pokročilých uživatelských ICT zna-
lostí a dovedností

Pro mírně pokročilé, obsah: Windows 7,
Word, Excel, PowerPoint, Internet Explo-
rer, zálohování, antiviry, rozsah 20 hod.,
cena 700 Kč

Kurz počítačová grafika – volně šiřitelné
programy

Pro začátečníky, obsah: úpravy obrázků
a fotografií v Gimp, Picasa, XnView, roz-
sah 20 hod., cena 700 Kč

Kurz počítačové grafiky a digitální foto-
grafie

Pro začátečníky, obsah: úpravy obrázků
a fotografií v Adobe Photoshop, rozsah 20
hod., cena 700 Kč

Kurz daňové evidence – základy pro
účetní a živnostníky

Pro začátečníky, obsah: účetní doklady,
majetek podniku, evidence příjmů a vý-
dajů, rozsah 40 hod., cena 1400 Kč

Kurz obchodní korespondence a zá-
kladů pracovního práva

Pro začátečníky, obsah: normalizovaná
úprava písemností podle ČSN 016910, sty-
listika písemného projevu, obchodní do-
pisy, rozsah 20 hod., cena 700 Kč

Kurz psaní na klávesnici všemi prsty
Pro začátečníky, obsah: zvládnutí psaní

na klávesnici všemi prsty hmatovou meto-
dou naslepo, rozsah 30 hod., cena 1000 Kč

Kurz šití pro začátečníky (ve spolupráci
s časopisem Burda)

Pro začátečníky, co se naučíte: pracovat
s průmyslovým šicím strojem a zacházet se
střihem z časopisu Burda Style a krok za
krokem ušít tričko, rozsah 16 h, bližší info
na: http://www.burdaakademie.cz/rezer-
vace/kurz-1/

Kurzy probíhají ve škole v odpoledních
hodinách jeden nebo dva dny v týdnu v ob-
dobí leden–květen. Otevření kurzů se od-
víjí od počtu přihlášených. Dosud
přihlášené i nadále evidujeme. 

Bližší info a přihlášení: 

tel. 491 461 823, radova@ssck.cz.

SŠ oděvní, služeb a podnikání

MaryDance

Děti (4–5 let) – moderní tanec 
Úterý 16.30–17.30 hod. – sál kino

Luník (vchod od Grafoklubu)
Zumba 

Středa 18–19 hod. – tělocvična Lhota
Děti (6–8 let) – moderní tanec 

Pátek 15–16 hod. – tělocvična Lhota
Děti (9–14 let) – moderní tanec 

Pátek 16–17 hod. těl. Lhota
Zumba 

Neděle 18–19 hod. – těl. Lhota ČK

Více info: 775 936 222, 

www.marydance.cz, 

marydance@email.cz

Ilona Krunčíková

Joga je věda pro duši – kurz s I. Krunčí-
kovou 2016 zahajuje v úterý 26. ledna v 18
hod. v sále multifunkčního centra ve 3. p.

městské knihovny. Informace u paní Krun-
číkové, tel. 605 988 539, e-mail: ilona-
krun@post.cz   www.pohlazeninavysluni.cz

Jóga

www.marydance.cz
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Jazyková škola QUATRO
Kurzy angličtiny a němčiny v Červeném
Kostelci
• Únor 2016 startují nové kurzy pro za-
čátečníky
• 30 skupinových kurzů pro dospělé a děti
• individuální a firemní výuka
• příprava k KET, PET, FCE, CAE
• kurzy pro úplné začátečníky i velmi po-
kročilé
• dalších 40 kurzů v centru Trutnova
• rozvrh, ceník a přihlášky na
http://bit.ly/prihl_kurzy
Vyplňte rozřazovací test na:
http://bit.ly/jazykovy_test nebo volejte na
tel. 775 330 733, asistentka@quatro.cz

www.quatro.cz, Horní Kostelec 113, 
549 41 Č. Kostelec

Jazyková škola QUATRO

Klub českých turistů Červený Kostelec
přeje všem občanům našeho města hlavně
zdraví, štěstí, spokojenost a hodně krás-
ných chvil prožitých v přírodě v celém ná-
sledujícím roce 2016. Také v letošním roce
máme pro všechny přátele zdravého po-
hybu v přírodě připraveny mimo jiné na
každý čtvrtek vycházky a výlety.

Kromě místních klubových akcí uspo-
řádáme v roce 2016 již tradičně tři celore-
publikové podniky – Hadařská 25 se
startem 23. 4. 2016 (41. ročník), Červený
Kostelec – Sněžka 18. 6. 2016 (46. ročník)
a 1.–3. 7. 2016 Červenokostelecká 100
(27. ročník). Předpokládáme, že tyto 3
akce, které jsou známé po celé naší repub-
lice, budeme opět pořádat za podpory
městského úřadu.

Výroční členská schůze
Pátek 29. ledna 2016 v 16 hod. – malý

sál Divadla J. K. Tyla
Ještě pozvánka pro všechny členy

KČT Červený Kostelec a zájemce o člen-
ství na výroční členskou schůzi KČT
Červený Kostelec. Letošní výroční člen-
ská schůze je velice důležitá. S účinnosti
nového občanského zákoníku, který
transformuje občanské sdružení na
spolky, musíme projednat důležité přede-
psané body. Budeme mimo jiné projed-
návat nové stanovy našeho spolku a
celou organizaci naší činnosti pro další
léta. Prosíme proto o maximální účast
všech členů.

O. R.

Klub českých turistů

Sport

Na přelomu října a listopadu se ko-
nalo mistrovství světa juniorů a žen
v thajském Bangkoku. V české reprezen-
taci obou týmů nechyběli hráči PEK Sto-
lín. Za juniory byl nominován Jiří Ježek
ml. a za ženy Dorota Hájková. 

Mistrovství začínalo soutěží juniorů.
Po třídenní aklimatizaci se tým ve složení
Jan Charvát (Fénix Adamov), Jiří Ježek
ml. (PEK Stolín), Lukáš Michalička
(1.KPK Vrchlabí) a Petr Vavrovič (PC
Sokol Lipník) pod vedením Pavla Hnilici
(trenér) a Pavla Hejla (delegát) pustil do
bojů s nejlepšími týmy světa. Celkem 34
týmů hrálo o cenné trofeje ve třídenním
klání. Junioři odvedli v základní skupině
slušný výkon, který bohužel nestačil na
postup. Dvě výhry a tři prohry znamenaly

„pouze“ postup
do Poháru národů,
kde se jim vedlo
lépe a dosáhli na
krásné 5. místo. 

Ženy vystří-
daly juniory a
čekal je stejný
úkol. Tým ve slo-
žení Dorota Háj-
ková (PEK
Stolín), Sylva Mrázková (PC Kolová),
Hana Šrubařová (Carreau Brno) a Lucie
Venclová (1.KPK Vrchlabí) pod vedením
Ivo Michálka si vedl podobně. V základní
skupině se jim nepodařilo postoupit do
přímých bojů. V Poháru národů, kam také
postoupily, však byly úspěšnější a mohly

se radovat hned z příčky nejvyšší, tedy
prvního místa.

Z Bangkoku si všichni odváželi nejen
nové zkušenosti a poznatky, nově navá-
zaná přátelství a spoustu zážitků z exo-
tické země.

Iva Ježková

Kostelecký pétanque opět ve světě

PeK Stolín

Červenokostelecký vzpěrač Jiří Hájek
si připsal další úspěch ve své vzpěračské
kariéře. V Portu dne 9. 11. bojoval o co
nejlepší umístění v kategorii M3 do 125 kg
a uspěl na výbornou. V zá-
vodě nenašel přemožitele,
když zvedl 177,5 kg. 

Celkem se MS v Portugal-
sku zúčastnilo 200 závodníků.
V kategorii Jiřího Hájka závo-
dili 3 sportovci. Jiří Hájek zvedl
177,5 kg, čímž si vylepšil
osobní rekord o 2,5 kg. Vzhle-
dem k tomu, že druhý závodník

zvedl „jen“ 165 kg, zapsal si červenokoste-
lecký sportovec největší úspěch své kariéry.

„Z Česka jsme v Portu závodili tři a všichni
získali zlato, takže to byla, myslím, vydařená

výprava,“ s úsměvem hodnotí
Jiří Hájek nedávný závod. Dle
svých slov se na něj připravoval
jako na každý jiný – cvičil 3×
až 4× týdně, po práci, v objemu
45 min. – 1 hod. Gratulujeme!

„Rád bych na závěr poděko-
val městu Červený Kostelec za
sponzorský dar na letenku do
Portugalska,“ dodává Jiří Hájek.

Jiří Hájek se zaskvěl zlatou medailí na mistrovství světa profesionálů Ženy A – II. liga 
16. 1. od 11 a 15 hod. – VK Benátky nad
Jizerou
Muži A – kr. přebor I. třídy  
16. 1. od 9 a 13 hod. – TJ Sokol Malšovice

Utkání se hrají ve sportovní hale.

TJ Č. Kostelec – volejbalVzpírání

Družstvo žen zleva: Šrubařová, Venclová, Hájková, Mrázková

TJ Č. Kostelec – kuželky

Tým A – I. liga (kuželna Náchod)
23. 1. od 15 hod. – TJ Sokol Luhačovice
Tým B – vč. divize (kuželna ČK)
15. 1. od 17 hod. – Hořice B
Tým C – vč. soutěž (kuželna ČK)
22. 1. od 17 hod. – Trutnov D



Sport

Dne 2. prosince uspořádal Sokol veřejnou cvičební hodinu pro
všechny kategorie od předškolních dětí až po starší žactvo. Přišel
nás navštívit i Mikuláš, čert a anděl, rozdával i dárečky. Každý do-
stal krásnou omalovánku, malou sladkost a ovoce. Cvičební hodina

udělala radost celkem 60 dětem. Mikuláš se slavil i v Červené
Hoře, kde cvičí 10–15 dětí pod vedením starostky Sokola Lídy
Vlčkové.

Zdeňka Schröderová

Sokol přišel navštívit Mikuláš

TJ Sokol Červený Kostelec

Zveme vás k sousedům
Police nad Metují Boušín

Novoroční koncert Police symphony orchestra
Sobota 16. ledna od 16 hod. – Kolárovo divadlo
V tento podvečer pokřtíme za přítomnosti našich věrných

aranžérů a skladatelů naše první CD! Předprodej vstupenek
1. 12. 2015 v informačním centru města Police nad Metují.

Tříkrálový koncert
Sobota 9. ledna od 15 hod. – kostel Na-

vštívení Panny Marie
Římskokatolická farnost Boušín vás zve

na Tříkrálový koncert. 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar - 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

TAXI NON-STOP | MICHAL KŘÍŽ
Platí se pouze za kilometry ujeté zákazníkem!

Největší vůz je určen pro 6 pasažérů.
Tel.: 773 914 816, www.taximk.cz

Broušení a mazání lyží. Tel. 702 590 309

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle NV č. 91/2010 Sb. www.kominy.euweb.cz

J. ŠPELDOVÁ 776 199 140 – Šití a úpravy oděvů

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217
Je nutné se předem objednat.

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, 

počítačové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

LPG-servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!
Tel.: 608 973 214, www.lpg-servis.eu

ZŘÍZENÍ INTERNETU ZDARMA A BEZ ZÁVAZKŮ
Základní tarify: Optika 25Mb/s, Home 5G 10Mb/s

Celkové měsíční platby od 292 Kč měsíčně
DATAINFO s.r.o., 17. listopadu 272 Č.K., tel. 491 463 012

Koupím starý nábytek a veškerou půdní veteš. Dobře zapla-
tím. Likvidace, vyklizení nemovitostí. Tel. 777 200 126

Koupím slaměné ošatky, košíky pro účely benefiční výstavy
Jen tak pro radost. Poslouží jako nákupní košík. Předem dě-

kuji za nabídky. Kontakt: Věra Šrůtková 777 662 408

Pedikúra Klímová tel. 728 513 946

Město Červený Kostelec
prodá menší množství palivového dřeva

informace po–pá 7–14 hod. 
na tel. 731 449 573

Pronajmu 18 m2 v centru Č. K. – tel. 604 829 354

Reklama
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� p��i�i��ý�� ���i���� � �e����� m�� �vat�.

N� d�l�� �ýst��� j��� �� m���� ��e��n�u� d� v�no��� ��zd�����h� D���� B����� N�mc���, 
k�� �� � �ist��i����� �rost��� ���r�� �las���ě��� �p����.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

J�n� Pr��z�v�: U� . B����� N�mc���

Fot �: T. K���  (J�� t�� �r� rados�), O. N���u� (V�no�� � D���� B. N�mc��� � Kr�� ������ ���� �rd��), 
Z. S��rö��r�v� (M���lá� n� S�k���).

O 21 �e� p�z���� �� ho��i� ���p����� �vacá�� ��ro�� � ������ Ho��i�� A����� Če��� 
��. k���nt�v�n�� �r���í�k�� �r� �����nos�.

Z�z�n� Ko�i�n�v�: U� . M���. B�r�y�h��ý��

Fot � � �. 1�94: O. N���u�, �ot � �r���í�k� �r� �����nos�: T. K��� , 
�ot � �l��nos��� d�p��e���: �r���� ho��i��, R . B�r�m���



Ti����� s�r�n�: P����� � ��í�ho�� ��� �r��� p� �v���e�� ��est�v�� ��ě� ����� po� v�no���� s�r���� 
� Č������� Kos��l�� n� s��� z���� v�no��� d���, � �e���� 10. �e�n� � 16 ho�.
Fot �: T�má� K��� 
S����� � d���� čás�� s�r���: Z��v� – Fr�n�i��� Dr�h�ň�v��� n� ����is��� �ýst��� � 25 �e��� 
�b������ Ro���� �r���� (�ot �: O. N���u�), ����� ������k� ��� k���nt�v��� �r���íd�� Ho��i�� 
A����� Če��� (�ot �: T. K��� ), M���lá� n�vš����� � �eč�va��l��� ��� U J���b� (�ot �: L. Vl�k�v�).
Za��� s�r�n�: Č������ Kos���e�, r�n� 14. �ro��n�� 2015.
Fot �: J�� Ku�����
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